
1
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

Vysoká škola chemicko-technologická
v Praze

veřejná vysoká škola

Výroční zpráva o hospodaření

za rok 1999

Předkládá
Doc. Ing. Josef Koubek, CSc.

rektor

Zpracoval
Doc. Ing. Tomáš Bartovský, CSc., kvestor

Ing. Ivan Doležálek, ekonom

V Praze dne 14. května 2000



2
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

Obsah

1 Úvod
2 Roční účetní závěrka

2.1 Rozvaha
2.2 Výkaz zisku a ztrát

3 Analýza příjmů a výdajů (výnosů a nákladů)
3.1 Výnosy
3.2 Náklady

4 Přehled o peněžních příjmech a výdajích
5 Vývoj fondů veřejné vysoké školy

5.1 Stav fondů
5.2 Čerpání fondů
5.3 Tvorba fondů
5.4 Rozdělení hospodářského výsledku do fondů

6 Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace
7 Rekapitulace zúčtování se státním rozpočtem

7.1 Základní dotace
7.2 Doplňková dotace
7.3 Dotace poskytnutá na nespecifikovaný výzkum a vývoj
7.4 Dotace poskytnutá na výzkumné záměry
7.5 Účelové dotace na výzkum a vývoj

8 Stipendia a služby poskytované studentům
9 Závěr

9.1 Plnění úkolů z rozboru hospodaření za rok 1998
9.2 Úkoly na rok 2000



3
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

1 Úvod
 

 Rok 1999 byl prvním rokem, kdy Vysoká škola chemicko-technologická v Praze (dále jen
VŠCHT Praha) hospodařila jako veřejná vysoká škola. Změna z příspěvkové organizace se
v samotném provozu VŠCHT Praha nijak výrazněji neprojevila. Závažné jsou ale majetkové
změny. V souvislosti s uplatněním zákona č. 111/1998 Sb. ztratila VŠCHT Praha značnou část
majetku, ke kterému měla doposud právo hospodaření. Jde o pozemky, na kterých se počítá
v blízké budoucnosti s výstavbou objektů, které VŠCHT Praha potřebuje pro svou vzdělávací
činnost. Jde o majetek , který VŠCHT Praha potřebuje k uskutečňování svých studijních
programů a jeho nepřevedení je tedy v rozporu s ustanovením zákona č. 111/1998 Sb. Rozsáhlý
majetek kolejí na Jižním Městě nemohl být ani do konce roku 1999 převeden proto, že
nevyjasněné majetkové poměry přetrvávající z minulých let bránily zápisu do katastru
nemovitostí a tím i provedení převodu.
 V souvislosti s uplatňováním zákona č. 111/1998 Sb.při hospodaření veřejné vysoké školy byla
řada nejasností, které se teprve v průběhu roku zpřesňovaly.
 Rok 1999 byl také prvním rokem, kdy byly finanční prostředky na výzkum posíleny o prostředky
na tzv. výzkumné záměry. Jedná se o účelové prostředky, které má vysoká škola použít na řešení
projektem stanovených úkolů. Tímto příspěvkem se zvýšily celkové prostředky poskytované ze
státního rozpočtu na výzkum a vývoj. Na druhé straně prostředky na vzdělávací činnost
poklesly, přestože počet studentů na VŠCHT Praha v roce 1999 vzrostl.
 
 
 

2 Roční účetní závěrka
 

2.1 Rozvaha
 Rozvaha VŠCHT Praha za rok 1999 je uvedena v příloze č. 1. Nejvýznamnějším údajem této
rozvahy je snížení investičního majetku. V celkovém objemu představuje snížení 35 %, přičemž
u budov a staveb činí úbytek majetku 68%. V této bilanci nejsou ale zahrnuty pozemky, protože
v minulosti, v hospodaření rozpočtové a posléze ani příspěvkové organizace, nebyly pozemky
oceněny. V současné době VŠCHT Praha žádné samostatné pozemky již nevlastní.

 Stav zásob se v průběhu roku 1999 mírně snížil (o cca 4%). Je snahou VŠCHT Praha, aby se
prostředky vázané v zásobách snížily. V budoucnosti se proto počítá ještě s dalším poklesem.

 Ostatní položky rozvahy nevykazují mimořádné změny, pohyby a tendence.

 Pro srovnání je v příloze č. 2 uvedena rozvaha školy bez kolejí a menzy a v příloze č. 3 rozvaha
kolejí a menzy.

 

2.2 Výkaz zisku a ztrát
 Výkaz zisku a ztrát je uveden v příloze č. 4. Je doplněn výkazem zisku a ztrát školy bez kolejí a
menzy v příloze č. 5 a výkazem zisku a ztrát kolejí a menzy v příloze č. 6.

 

 



4
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

2.2.1 Výkaz zisku a ztrát v hlavní činnosti
 Hospodářský výsledek v hlavní činnosti činí 20 569 tis. Kč. Na tomto výsledku se v největší
míře podílí koleje a menza. Jejich podíl představuje 16 053 tis. Kč, zatímco škola bez kolejí
hospodařila v hlavní činnosti téměř vyrovnaně a nevyčerpáním rezervy vznikl kladný
hospodářský výsledek ve výši 4 516 tis. Kč. I tento hospodářský výsledek svědčí o velmi
úsporném hospodaření v porovnání s rokem 1998, kdy hospodářský výsledek v hlavní činnosti
školy bez kolejí a menzy byl záporný ztrátou 29 513 tis. Kč.

 Hlavní příčinou vysokých úspor kolejí a menzy bylo zdržení převodu majetku kolejí do
vlastnictví VŠCHT Praha. V rozpočtu byly plánovány odpisy, které ale nebylo možno uplatnit,
protože budovy neměla VŠCHT Praha ve svém vlastnictví a nebyla ani žádná jiná možnost jak
rezervované prostředky rychle a účelně využít. V průběhu celého roku přitom stále existovala
možnost, že koleje budou do majetku VŠCHT Praha převedeny a prostředky na odpisy budou
zapotřebí. Hospodářský výsledek hlavní činnosti kolejí tak zhruba odpovídá výši neuplatněných
odpisů. Tyto odpisy by doplnily fond reprodukce investičního majetku, ze kterého bylo právě
v roce 1999 odčerpáno zhruba 16 000 tis. Kč na rekonstrukci kotelny kolejí a budování
počítačové sítě. Prostředky hospodářského výsledku budou nakonec stejně do fondu reprodukce
investičního majetku doplněny, ale bohužel zkráceny o odvedenou daň z příjmu.

 

2.2.2 Výkaz zisku a ztrát v doplňkové činnosti
 V doplňkové činnosti je celkový hospodářský výsledek 21 398 tis. Kč. Tento hospodářský
výsledek je opět rozdělen mezi školu a koleje, tentokrát zhruba v opačném poměru, na školu
připadá 16 390 tis. Kč, na koleje 5 107 tis. Kč. Uvedený výsledek je dán tím, že v rozpočtu školy
byl z důvodu opatrnosti plánován odhadem nižší příjem z doplňkové činnosti. Opatrnost byla na
místě vzhledem k tomu, že se VŠCHT Praha musela ve svém rozboru hospodaření zavázat, že
v roce 1999 vyrovná alespoň část záporného hospodářského výsledku z roku 1998. Tímto
kladným hospodářským výsledkem byl tedy tento závazek splněn. Nepříjemné je na tom to, že
záporný hospodářský výsledek v roce 1998 vznikl v hlavní činnosti, která nepodléhala dani
z příjmu, zatímco v roce 1999 podléhá, podle ustanovení §96 zákona č. 111/1998 Sb., dani
z příjmu jak doplňková tak i hlavní činnost. Záporný hospodářský výsledek z roku 1998 proto
nemůže daňově vyrovnávat kladný hospodářský výsledek z roku 1999 a z kladného
hospodářského výsledku musí být odvedena daň z příjmu.

 
 
 

3 Analýza příjmů a výdajů (výnosů a nákladů)
 

3.1 Výnosy
Hlavním finančním zdrojem pro činnost VŠCHT Praha byly dotace ze státního rozpočtu.
Přehledná tabulka veškerých dotací je uvedena v příloze č. 7.



5
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

3.1.1 Dotace z kapitoly 333 státního rozpočtu

1.1.1.1 Neinvestiční základní dotace,

 Základní dotace byla poskytnuta v celkové výši 265 592 tis. Kč.

 Z toho 244 921tis. Kč základní dotace na vzdělávací činnost, 15 465 tis. Kč základní
dotace na stipendia, 2 123 tis. Kč základní dotace na studenty, kteří nejsou občany České
republiky, 279 tis. Kč na podporu projektů a aktivit, které přesahují rámec jedné vysoké
školy, 2 306 tis. Kč na řešení projektů z Fondu rozvoje vysokých škol a 498 tis. Kč na
likvidaci mimořádných událostí a havarijních situací.

 Z Fondu rozvoje vysokých škol byly získány prostředky na celkem 16 projektů.

 Dotace byly v průběhu roku postupně zvyšovány

 Na vzdělávací činnost byla původní částka 242 639 tis. Kč zvýšena o 2 282 tis. Kč
v prosinci 1999.

 Záloha na stipendia doktorandů na 1. pololetí ve výši 7 860 tis. Kč byla v prosinci 1999
zvýšena o 7 605 tis. Kč na konečnou částku 15465 tis. Kč.

 Záloha na studium cizinců na 1. pololetí ve výši 941 tis. Kč byla v prosinci 1999 zvýšena o
1 825 tis. Kč na konečnou částku 2 123 tis. Kč.

 Částka 498 tis. Kč na oprava svislých rozvodů vody v budově B (ČVUT) z fondu na
likvidaci havarijních situací a mimořádných událostí byla poskytnuta v září 1999.

 
3.1.1.2 Neinvestiční doplňková dotace,

 Neinvestiční doplňková dotace na provoz kolejí a menzy činila 53 095 tis Kč.
 
3.1.1.3 Investiční základní dotace

 Investiční základní dotace byla poskytnuta úspěšným projektům z Fondu rozvoje vysokých
škol ve výši 1 518 tis. Kč. Z této dotace bylo na účely stanovené příslušnými projekty
vyčerpáno 1 502 725 Kč a 15 275 Kč bylo vráceno do státního rozpočtu.

 
3.1.1.4 Investiční doplňková dotace nebyla poskytnuta.
 
3.1.1.5 Dotace na institucionální nespecifikovaný výzkum a vývoj,

 Na institucionální nespecifikovaný výzkum a vývoj byla poskytnuta celková dotace
91 612 tis. Kč. Původní částka 87 319 tis. Kč byla v prosinci 1999 zvýšena o 4 293 tis. Kč.

 
3.1.1.6 Dotace na výzkumné záměry

 Neinvestiční dotace na výzkumné záměry byla v roce 1999 poskytnuta ve výši 62 391 tis.
Kč. Investiční dotace činila 6 909 tis. Kč. Celkem tedy bylo na řešení výzkumných záměrů
poskytnuto 69 300 tis. Kč.

 
3.1.1.7 Účelové dotace na programy výzkumu a vývoje.

Na další projekty výzkumu a vývoje byla poskytnuta neinvestiční účelová dotace ve výši
21 136 tis. Kč a investiční dotace ve výši celkem 3 044 tis. Kč.
V neinvestiční části je zahrnuto 5 projektů programu podpory vědy a výzkumu na vysokých
školách ( projekty 250) částkou 11 513 tis. Kč, jeden projekt programu Rozvoj informační
infrastruktury pro výzkum a vývoj částkou 1 952 tis. Kč, 4 projekty programu Eureka



6
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

částkou 1 200 tis. Kč, 5 projektů programu Kontakt částkou 601 tis. Kč, 18 projektů
programu 4.FP v celkové výši 4 220 tis. Kč, pět projektů programu COST ve výši 1 335 tis.
Kč a 2 projekty INGO1999 v celkové výši 65 tis. Kč. Částka 250 tis. Kč byla poukázána
VŠCHT Praha omylem a tyto prostředky byly převedeny na Vysokou školu ekonomickou.
V investiční části je zahrnut jeden projekt programu Rozvoj informační infrastruktury pro
výzkum a vývoj částkou 80 tis. Kč, 2 projekty programu Eureka částkou 350 tis. Kč, jeden
projekt programu Kontakt částkou 134 tis. Kč, 4 projekty programu 4.FP v celkové výši
1 500 tis. Kč a 5 projektů programu COST v celkové výši 980 tis. Kč.
 Z neinvestiční dotace bylo spotřebováno 21 108 703 Kč, do státního rozpočtu bylo
vráceno 27 296 Kč. Investiční prostředky byly spotřebovány v plné výši.

3.1.2 Dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu
Příjmy z jiných kapitol státního rozpočtu představují výzkumné granty, jde tedy v plném
rozsahu o dotace na výzkum a vývoj. Přehled těchto dotací je uveden v tabulce.

Počet NIV INV
Grantová agentura ČR 111 23 210 tis.Kč 4 665 tis.Kč
Ministerstvo kultury ČR 1 123 tis.Kč
Ministerstvo průmyslu a obch. ČR 2 700 tis.Kč 2 000 tis.Kč
Ministerstvo zemědělství ČR 6 1 826 tis.Kč 50 tis.Kč
Ministerstvo životního prostředí ČR 1 17 996 tis.Kč 4 000 tis.Kč
Celkem 43 855tis.Kč 10 715 tis.Kč

3.1.3 Vlastní výnosy

Přehled výnosů z hlavní činnosti obsahuje tabulka v příloze č. 8. V příloze č. 9 jsou pak
shrnuty výnosy doplňkové činnosti. V obou tabulkách jsou z celkových příjmů vyčleněny i
příjmy prostředků určených pro výzkum a vývoj. Poměrně velký podíl výzkumu a vývoje na
doplňkové činnosti je dán tím, že převážná část doplňkové činnosti představuje spolupráce
s průmyslovými podniky na úkolech aplikovaného výzkumu.

3.1.3.1 Výnosy z prodeje,
Prodej vyřazeného majetku a materiálu. Za vyřazený hmotný investiční majetek bylo utrženo
celkem 34 tis. Kč, za vyřazený materiál a drobné předměty utrženo 386 tis. Kč

3.1.3.2 Pronájmy
 Z pronájmu nebytových prostor byl celkový výnos 3296 tis. Kč, za pronájem bytů bylo
utrženo 60 tis. Kč a za pronájem přístrojů jakož i za poskytnutý strojový čas výpočetního
centra bylo utrženo 312 tis. Kč.
 
3.1.3.3 Poplatky spojené se studiem,
 Celkové výnosy z poplatků spojených se studiem představují 1 177 tis. Kč. Jedná se o
poplatky za přijímací řízení, které činí 696 tis. Kč a poplatky za služby spojené s obhajobami
doktorských prací externích uchazečů, které činí 57 tis. Kč. Cizinci, kteří studují na VŠCHT
Praha v jiném jazyce než v češtině zaplatili v roce 1999 celkem 424 tis. Kč



7
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

3.1.3.4 Dary
 Celková hodnota darů od dvanácti dárců činí v neinvestičních prostředcích 798 tis. Kč. Tato
suma se ale neobjevuje na výnosových účtech, protože finanční dary se účtují v souladu
s předpisy na účet rezervního fondu.
 Dar na pořízení investic byl poskytnut Českou rafinérskou a.s. ve výši 1 000 tis. Kč
 
3.1.3.5 Výnosy z finančních operací
 Úroky z běžného účtu i z termínovaných vkladů činily celkem 6 164 tis. Kč. Z toho
594 tis. Kč úroky z běžného účtu a 5 570 tis. Kč úroky z termínovaných vkladů. Kursové
zisky (nekompenzované kursovými ztrátami) představovaly 566 tis. Kč. Po vyrovnání
s kursovými ztrátami byl čistý výnos kursových rozdílů 100 tis. Kč.
 
3.1.3.6 Výnosy ze zahraničních grantů
 Výnosy ze zahraničních grantů v neinvestičním okruhu činily 4 667 tis. Kč. V tom je
obsaženo 3 009 tis. Kč grantů Tempus a 1 658 tis. Kč ostatních zahraničních grantů. Příjmy
ale byly vyšší o 3 052 tis. Kč, protože prostředky zahraničních grantů jsou omezeny jinými
podmínkami než fiskálním rokem. Vzhledem k tomu, že prostředky zahraničních grantů musí
být vráceny, pokud nejsou spotřebovány, nemohou být zaúčtovány jako výnosy dokud k nim
nevzniknou odpovídající náklady. V účetnictví jsou proto vedeny jako závazky VŠCHT Praha
vůči poskytovateli. Na konci roku 1999 dosáhla výše těchto závazků částky 13 118 tis. Kč.
 Obdobné je i hospodaření s prostředky programu mobility studentů Sokrates. V roce 1999
byly příjmy z tohoto programu 2 262 tis. Kč a nespotřebovaný zůstatek pro rok 2000 činí
1 375 tis. Kč.
 
3.1.3.7 Ubytování a stravování studentů
 Kromě doplňkové dotace, která již byla uvedena v předchozí kapitole, je provoz kolejí
financován z poplatků studentů za ubytování (kolejné) a stravování. Celková suma těchto
poplatků dosáhla v roce 1999 částky 34 248 tis. Kč.
 
3.1.3.8 Výnosy doplňkové činnosti.
 Na VŠCHT Praha jsou nejpodstatnější součástí doplňkové činnosti zakázkové práce pro
průmyslové podniky a další instituce. Většina těchto zakázek je svou podstatou aplikovaným
výzkumem. Ve vnitřním kódovém značení VŠCHT Praha jsou to akce typu 61. V této oblasti
představovaly výnosy v roce 1999 částku 44 499 tis. Kč. Na podniky je zaměřena i další
skupina zakázek, jejichž podstatou je konzultační a poradenská činnost (typ akce 63). V této
oblasti dosáhly výnosy v roce 1999 výše 6 633 tis. Kč. V menším rozsahu se pohybuje
pořádání vědeckých a odborných konferencí (typ akce 62), u nichž výnosy v roce 1999
dosáhly 344 tis. Kč. Do doplňkové činnosti patří i patenty z nichž výnosy činily v roce 1999
celkem 719 tis. Kč.
 Doplňkovou činností kolejí je převážně ubytování hostů o prázdninách. Výnosy z této činnosti
představovaly v roce 1999 částku 11 230 tis. Kč. Do doplňkové činnosti je zařazen i prodej
potravin a nápojů v menze. Výnosy z této činnosti představovaly v roce 1999 částku 4 883 tis.
Kč.
 
3.1.3.9 Jiné výnosy,
K jiným výnosům je možno zařadit platby zdravotních pojišťoven. Za služby zdravotního
střediska VŠCHT Praha bylo od zdravotních pojišťoven přijato celkem 480 tis. Kč.
K jiným příjmům patří postupně vracené půjčky z bývalého fondu kulturních a sociálních
potřeb. Ty ale nejsou výnosy, protože jen vyrovnávají pohledávky za zaměstnanci.



8
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

3.2 Náklady

3.2.1 Neinvestiční náklady

Rozdělení nákladů podle jednotlivých druhů činnosti ukazuje následující tabulka. V této
tabulce jsou zahrnuty všechny náklady školy bez kolejí a menzy. Podrobnější členění nákladů
je pak v tabulce v příloze č.10 pro hlavní činnost a v příloze č. 11 pro doplňkovou činnost.

Rozdělení nákladů v tis. Kč
Hlavní
činnost

Výzkumné
záměry

Granty
rozpočtové

Granty
zahraniční

Vzdělání za
úplatu

DČ
spolupráce s
průmyslem

Doplňková
činnost jiná

Materiál 32 927 12 164 21 889 1 821 99 1 836 354
Služby 46 165 4 216 10 371 626 198 2 552 282
Energie 13 337  3    
Cestovné 4 036 902 6 022 3 706 63 1 369 34
Mzdy 151 528 16 652 14 684 2 850 990 17 161 1 612
Pojištění 54 053 3 542 4 446 667 276 5 398 319
Stipendia 21 473 144 2 771 346   
Obědy 2 918       
Repre 63 2 3 43 20
Spoluřešitelé  50 1 376     
DPH 11 074 2 314 2 100 252 29 340 71
Daně 313 56 1 583 0 30 41
Odpisy 50 577 5 730
Jiné náklady 3 552 658 1 967 326 2 258 5 710

U kolejí a menzy, které nemají tak komplikovaně strukturovaný provoz je složení nákladů
zřejmé z tabulky, která je výkazem zisku a ztrát, uvedené v příloze č. 3.
Sumarizace nákladů školy i kolejí podle druhů činnosti i druhů nákladů je pak v následující
tabulce:

Rozdělení nákladů v tis. Kč
 Vzdělávací

činnost
Výzkumná
činnost

Ubytovací
činnost

Doplňková
činnost

Věcné náklady 111 901 72 407 54 391 21 147

Osobní náklady 209 765 42 841 21 012 27 832

Stipendia 21 473 3 261  

Celkem 343 139 118 509 75 403 48 979



9
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

3.2.1.1 Osobní náklady
Podobně jako celá činnost VŠCHT Praha jsou i mzdové prostředky složeny z několika
součástí. Vyplácení každé části těchto prostředků se přitom řídí jinými pravidly. Mzdové
prostředky grantů, výzkumných záměrů i úkolů doplňkové jsou např. určeny jenom pro
řešitele daného úkolu obvykle jako cílová odměna.
Základní provoz vzdělávací, výzkumný a obslužný je zajišťován ze základní dotace a z dotace
na nespecifikovaný výzkum. Objem mzdových prostředků vyčleněný z těchto zdrojů školy byl
v roce 1999 zvýšen oproti roku 1998 o 11,9 %. Celkový vývoj mzdových prostředků tohoto
okruhu ukazuje následující graf.

Vývoj objemu mzdových prostředků
v tis. Kč

0 

20 000 

40 000 

60 000 

80 000 

100 000 

120 000 

140 000 

160 000 

1995 1996 1997 1998 1999

3.2.1.2 Sociální záležitosti

Příspěvky na závodní stravování.
Závodní stravování na VŠCHT Praha je zajišťováno smlouvou s ČVUT v jeho menzách. Na
základě kalkulace menz byl příspěvek stanoven částkou 25 Kč na jeden oběd. V roce 1999
bylo takto zaplaceno 2 918 tis. Kč. Zaměstnanci kolejí mají možnost stravování v menze.
Náklady hrazené jako příspěvek zaměstnavatele činily v tomto případě 35 tis. Kč.

Rekreace
V roce 1999 již nebylo možno používat fond kulturních a sociálních potřeb. Oddělení péče o
zaměstnance zajišťovalo pro zaměstnance rekreace jak ve vlastních chatách tak formou
zájezdů. Celkové náklady zájezdů ve výši 608 tis. Kč byly vyrovnány platbami zaměstnanců
doplněnými příspěvkem odborové organizace.



10
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

3.2.2 Investiční výdaje a investiční činnost

Celkový přehled investicích realizovaných v roce 1999 poskytuje tabulka v příloze č. 12.
Hmotné i nehmotné investice byly pořízeny v celkové hodnotě 97 062 tis. Kč. V tom je obsažen
i majetek pořízený z dotací, ať už výzkumných záměrů nebo grantů.
Nejrozsáhlejší akcí v tomto roce byla pokračující rekonstrukce kotelny v areálu kolejí Jižní
Město. Instalací kogenerační jednotky, která je součástí této rekonstrukce, budou zajištěny
významné úspory energií v provozu kolejí. K dokončení této investice dojde v roce 2000. Další
rozsáhlou stavební akcí byla rekonstrukce výměníkové stanice v budově B. I v tomto případě by
měla být zlepšením technických parametrů výměníku. v budoucnosti uspořena energie.
Ze sedmi větších přístrojů (nad 1 mil. Kč) byly dva pořízeny z dotací grantů. Ostatní přístroje
pořízené jako investiční majetek představují v celkové hodnotě částku 61 706 tis. Kč. Z toho činí
přístroje pořízené z grantů ze státního rozpočtu 15 334 tis. Kč.
Položkou v seznamu pořízených investic je také rekreační chata v Masečíně, u které vznikla pro.
VŠCHT Praha rozsudkem soudu ve věci neplatné kupní smlouvy z roku 1992 povinnost vrátit
prodejní cenu a převzít nemovitost.

4 Přehled o peněžních příjmech a výdajích
Pro přehled o pohybech peněžních prostředků je v příloze č. 13 uveden výkaz peněžních toků
ve standardní podobě. Výkaz peněžních toků, tak jak byl odvozen z rozvahy, nedává ale zcela
správný obraz o příjmech a výdajích protože úbytek majetku kolejí se projevuje jak v části
peněžních toků investiční činnosti (jakoby kladný peněžní tok), tak i ve finanční činnosti
(jakoby záporný peněžní tok). Pro přesnější obraz je proto připojena další tabulka (v příloze
č. 14), ze které jsou pohyby související s odnětím majetku kolejí vyřazeny. Takto upravený
přehled ukazuje již lépe podíly jednotlivých okruhů na celkovém výsledku.

Při hodnocení výsledku analýzy peněžních toků je nutno ještě vzít v úvahu, že mzdy
předcházejícího roku se vyplácejí až v průběhu ledna a že proto nezanedbatelnou část peněžní
hotovosti na konci roku představují závazky k zaměstnancům a prostředky na odvody
sociálního a zdravotního pojištění. V souvislosti s odměnami vyplácenými za řešení grantů a
výzkumných záměrů, které byly na konci roku 1999 vyšší než v předchozím roce, došlo i ke
zvýšení závazků souvisejících se mzdami. Další podíl závazků představují závazky vzniklé
přijetím faktur těsně před koncem roku, s datem zdanitelného plnění v roce 1999, splatných na
začátku ledna 2000.

Spolu s hospodářským výsledkem tak vykazuje zůstatek peněžních prostředků na konci roku
1999 poměrně vysokou částku, která se ale v průběhu ledna sníží.



11
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

5 Vývoj fondů veřejné vysoké školy
 

5.1 Stav fondů
 Přehled o vývoji fondů VŠCHT Praha dává tabulka v příloze č.15.

 

5.2 Čerpání fondů
 Čerpáno bylo z fondu reprodukce investičního majetku na pořízení investic. Celkem bylo
vyčerpáno 96 977 tis. Kč. Podrobnější údaje jsou obsaženy v tabulce přílohy č. 12. Z ostatních
fondů nebylo ve skutečnosti čerpáno, jenom zůstatek bývalého fondu sociálních potřeb byl
převeden do rezervního fondu.
 

5.3 Tvorba fondů
 Podle zákona 111/1998 Sb. není přípustný na veřejné vysoké škole fond sociální a proto byly
prostředky v celkové výši 1 038 tis. Kč z fondu kulturních a sociálních potřeb převedeny do
rezervního fondu. Rezervní fond byl navýšen také o nerozdělený hospodářský výsledek kolejí, tj.
o 7 446 tis. Kč a o dary ve výši 798 tis. Kč.
 Ve fondu odměn žádný pohyb nebyl.
 Celková tvorba fondu reprodukce investičního majetku činila 84 226 tis. Kč. Z odpisů bylo
vytvořeno 56 307 tis. Kč, z grantů 26 918 tis. Kč, z daru 1 000 tis. Kč
 

5.4 Rozdělení hospodářského výsledku do fondů
 V roce 1998 bylo na účtu nerozděleného zisku z předchozích let celkem 8 990 tis. Kč. Záporný
hospodářský výsledek v roce 1998 představoval 27 113 tis. Kč. V roce 1999 byl hospodářský
výsledek kladný v celkové výši 41 968 tis. Kč. Celková bilance je tedy kladná částkou
23 845 tis. Kč. Z této částky bylo již 7 446 tis. Kč převedeno do rezervního fondu. Zbytek
představuje 16 399 tis. Kč. Z této částky bude nutno zaplatit daň z příjmu. Se zbývajícími
prostředky se počítá pro navýšení fondu reprodukce investičního majetku. Přesné vyčíslení
převáděných částek bude možné až po výpočtu daňové povinnosti za rok 1999.
 
 

6 Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace
 
 K nejzávažnějším majetkovým změnám došlo v souvislosti s uplatněním zákona
č. 111/1998 Sb.  VŠCHT Praha při nich ztratila značnou část majetku, ke kterému měla doposud
právo hospodaření. V ostatních majetkových položkách nedošlo k významnějším změnám.
 K 31. prosinci 1999 byla provedena inventarizace hmotného i nehmotného investičního majetku,
zásob ve skladech jakož i závazků a pohledávek. Výsledná zjištěná ztráta ve výši cca 2 tis. Kč
byla zaúčtována.
 



12
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

7 Rekapitulace zúčtování se státním rozpočtem
 

 Celkový přehled o čerpání dotací ze státního rozpočtu je uveden v tabulce přílohy č. 7.
 

7.1 Základní dotace
Základní dotace byla zcela využita pro financování hlavní činnosti. Protože potřeba
prostředků pro financování hlavní činnosti byla vyšší než suma základní dotace na vzdělávání
spolu s dotací na nespecifikovaný výzkum, byly chybějící prostředky doplněny částečně
z režijních prostředků výzkumných záměrů a další části z výnosů doplňkové činnosti. Účelově
určené podíly základní dotace byly využity ve smyslu podmínek dotační smlouvy.

7.2 Doplňková dotace
Doplňková dotace byla zcela využita v provozu kolejí a menzy. Chybějící prostředky byly
kryty z poplatků za ubytování (kolejného) a stravování a z výnosů doplňkové činnosti.

7.3 Dotace poskytnutá na nespecifikovaný výzkum a vývoj
Dotace poskytnutá na nespecifikovaný výzkum a vývoj byla využita spolu se základní dotací na
zajištění základního provozu VŠCHT Praha v hlavní činnosti.

7.4 Dotace poskytnutá na výzkumné záměry
Dotace poskytnutá na výzkumné záměry byla použita na financování výzkumných úkolů
schválených v plánu těchto záměrů. Režijní část dotace výzkumných záměrů byla využita na
pokrytí provozních nákladů hrazených centrálně (energie,údržba).

1.5 Účelové dotace na výzkum a vývoj
 byly využity v souladu s příslušnými grantovými smlouvami. V některých jednotlivých grantech
byly nedočerpané částky, jak je zřejmé z tabulky v příloze č. 7 vráceny do státního rozpočtu.

 

 .

8 Stipendia a služby poskytované studentům

V základní dotaci obdržela VŠCHT Praha celkem 16 216 tis. Kč určených účelově na výplatu
stipendií. Z toho 15 465 tis. Kč na stipendia doktorandů a 751 tis. Kč na stipendia studentů
cizinců. Všechny tyto prostředky byly příslušným studentům vyplaceny. V rozpočtu bylo ještě
pamatováno částkou 2 700 tis. Kč na stipendia za studentské vědecké aktivity. Stipendia
doktorandů i řádných studentů byla v průběhu roku doplněna o menší částky z dalších zdrojů.
Z provozních prostředků fakult bylo doplněno 5 274 tis. Kč, z rozpočtových grantů 2 771 tis.
Kč, ze zahraničních grantů 346 tis. Kč a z výzkumných záměrů 144 tis. Kč.



13
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

9 Závěr

9.1 Plnění úkolů z rozboru hospodaření za rok 1998

V rozboru hospodaření za rok 1998 byly stanoveny úkoly pro rok 1999

a) Úprava směrnic v souvislosti s platností nového zákona o vysokých školách.

b) Vytvoření spojovacího členu mezi informačním systémem pro zpracování mezd a
finančním informačním systémem.

c) Vytvoření spojovacího členu mezi systémem student a finančním informačním
systémem.

Vzhledem k tomu, že hospodářský výsledek v roce 1998 byl záporný částkou 27 113 tis. Kč byl
ještě dodatečně stanoven další úkol:

d) zajistit nezáporný hospodářský výsledek v následujících letech tak, aby byly doplněny
finanční fondy, ze kterých byl záporný hospodářský výsledek kompenzován..

ad a) Doplnění směrnic v průběhu roku probíhalo podle postupně získávaných informací a
zkušeností. Teprve v průběhu roku byly získávány podklady pro úpravu některých
postupů v hospodaření. Např. „Přehled závazných účtových symbolů pro veřejné vysoké
školy“ byl vydán až v prosinci 1999. Některé zásadní změny nebylo účelné provádět
v průběhu roku, např. změnu účtové osnovy, takže zbývá ještě dokončit některé změny
v postupech hospodaření v roce 2000. Směrnice musí být zpřesněny také tak, aby
jednotlivé činnosti vysoké školy byly správně zařazeny v souladu se zákonnými
předpisy.

ad b) Vytvoření spojovacího členu mezi informačním systémem pro zpracování mezd a
finančním informačním systémem umožnilo již v průběhu roku 1999 zajistit informace o
čerpání mzdových prostředků z grantů a výzkumných záměrů.

ad c) Vytvoření spojovacího členu mezi informačním systémem Student a finančním
informačním systémem umožnilo přesnější informace o vyplácených stipendiích. Místo
hromadné částky vyplacených stipendií jsou teď ve finančním informačním systému
k dispozici údaje detailní, umožňující přesnější sledování čerpání rozpočtu.

ad d) Při sestavování rozpočtu pro rok 1999 byla strana příjmů z doplňkové činnosti stanovena
nízká. Rozsah spolupráce s průmyslovými podniky je dán individuálními smlouvami a
závisí tak ve značné míře na iniciativě řešitelů. Přitom je ziskem doplňkové činnosti
vyrovnávána ztráta hlavní činnosti. I pro případ snížené aktivity v této oblasti bylo nutno
zajistit vyrovnaný rozpočet. Na konci roku se pak ukázalo, že výsledek doplňkové
činnosti je podstatně vyšší než byl opatrný předpoklad. Spolu s úsporný rozpočtem
v hlavní činnosti a naplánovanými, ale nerealizovanými odpisy kolejí tak byl tento úkol
splněn.



14
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

9.2 Úkoly na rok 2000

Rok 1999 byl přechodným rokem, ve kterém VŠCHT Praha poprvé hospodařila jako veřejná
vysoká škola. Způsob hospodaření se od příspěvkové organizace zásadněji liší jenom jiným
zařazením jednotlivých činností. Protože se ale teprve v průběhu roku 1999 vyjasňovaly
(metodickými pomůckami MŠMT) některé postupy při hospodaření podle nových předpisů,
zbývají ještě některé úkoly související s uvedenou změnou. Jsou to úkoly a) až c)
v následujícím seznamu.

Další úkoly vyplývají z potřeby zpřesnit evidenci jednotlivých okruhů financování provozu
VŠCHT Praha. V následujícím seznamu jsou to úkoly d) až f).

a) Přechod na účtování podle účtové osnovy pro politické strany, hnutí, občanská
sdružení a jiné nevýdělečné organizace. (V roce 1999 bylo ještě účtováno podle účtové
osnovy pro rozpočtové a příspěvkové organizace.)

b) Doplnění směrnic pro hospodaření. (Viz ad a) v kapitole 9.1.)

c) Jednoznačné stanovení okruhů pro zařazení činností do skupiny hlavní, doplňkové,
zdaňované a nezdaňované. (Nově zpracovat pravidla pro doplňkovou činnost.)

d) Vývoj aplikace manažerské nadstavby finančního informačního systému.

e) Plné využití modulu „Rozpočet“ spolu s modulem „Objednávky“ finančního
informačního systému.

f) Zpřesnění evidence grantů a výzkumných záměrů. (Především osvětovou činností.)



15
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

Příloha č.1

Rozvaha VŠCHT Praha

v tis. Kč.

   A  K  T  I  V  A č.ř. k 31.12.99 k 31.12.98 Rozdíl +/- Vliv na P T

                                                  a b 2 1 3 4
A. Stálá aktiva                            ř. 08+13+23+30+36 01 369 945.53 710 537.74 -340 592.21 340 592.21
1. Nehmotný investiční majetek      
  - Nehmotné výsledky z výzkum. a obdobné činnosti  (012) 02    
  - Software                                                              (013) 03 13 163.30 10 915.62 2 247.68 -2 247.68
  - Ocenitelná práva                                                  (014) 04    
  - Jiný nehmotný investiční majetek                   (018+019) 05 38.64 38.64 -38.64
  - Pořízení nehmotných investic                                (041) 06 3 588.74 2 784.21 804.53 -804.53
  - Poskytnuté zálohy na nehmotný invest. majetek     (051) 07     
      Součet ř. 02 + 03 + 04 + 05 + 06 + 07 08 16 790.68 13 699.83 3 090.85 -3 090.85
2. Oprávky k nehmotnému investičnímu majetku      
  - Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti  (072) 09    
  - Software                                                              (073) 10 -9 494.29 -9 429.47 -64.82 64.82
  - Ocenitelná práva                                                   (074) 11     
  - Jiný nehmotný investiční majetek                    (078+079) 12 -38.63 -38.63 38.63
       Součet ř. 09 + 10 + 11 +12 13 -9 532.92 -9 429.47 -103.45 103.45
3. Hmotný investiční majetek      
  - Pozemky                                                             (031) 14    
  - Budovy, haly a stavby                                           (021) 15 238 672.94 748 949.41 -510 276.47 510 276.47
  - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí    (022) 16 596 820.39 577 526.00 19 294.39 -19 294.39
 17    
  - Pěstitelské celky trvalých porostů                         (025) 18    
  - Základní stádo a tažná zvířata                               (026) 19    
  - Jiný hmotný investiční majetek                       (028+029) 20 5 269.46 -5 269.46 5 269.46
  - Pořízení hmotných investic                                   (042) 21 59 041.54 35 845.46 23 196.08 -23 196.08
  - Poskytnuté zálohy na hmotný investiční majetek    (052) 22 6 266.90 2 826.28 3 440.62 -3 440.62
      Součet ř. 14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19 + 20 + 21 + 22 23 900 801.77 1 370 416.61 -469 614.84 469 614.84
4. Oprávky k hmotnému investičnímu majetku      
  - Budovy, haly a stavby                                           (081) 24 -156 196.32 -290 314.13 134 117.81 -134 117.81
  - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí     (082) 25 -381 917.68 -368 565.64 -13 352.04 13 352.04
 26    
  - Pěstitelské celky trvalých porostů                          (085) 27    
  - Základní stádo a tažná zvířata                                (086) 28    
  - Jiný hmotný investiční majetek                       (088+089) 29 -5 269.46 5 269.46 -5 269.46
      Součet ř. 24 + 25 + 26 + 27 + 28 + 29 30 -538 114.00 -664 149.23 126 035.23 -126 035.23
5. Finanční investice      
  - Podílové cenné papíry a vklady v podnicích s rozh.vl.(061) 31     
  - Podílové cenné papíry a vklady v podnicích s pod.vl.(062) 32    
  - Ostatní investiční cenné papíry a vklady                 (063) 33    
  - Půjčky podnikům ve skupině a ostatní půjčky  (066+067) 34    
  - Jiné finanční investice                                           (069) 35    
      Součet ř. 31 + 32 + 33 + 34 + 35 36 0.00 0.00 0.00 0.00



16
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

B. Oběžná aktiva                     ř. 44+51+55+69+74 37 224 088.21 173 613.92 50 474.29 -50 474.29
1. Zásoby      
  - Materiál                                                       (112+119) 38 10 411.14 10 504.09 -92.95 92.95
  - Nedokončená výroba a polotovary vl. výroby   (121+122) 39    
  - Výrobky                                                               (123) 40 4 020.90 4 427.36 -406.46 406.46
  - Zvířata                                                                  (124) 41     
  - Zboží                                                            (132+139) 42 317.81 309.50 8.31 -8.31
  - Poskytnuté zálohy na zásoby                   ( z účtu 314) 43    
     Součet ř. 38 + 39 + 40 + 41 + 42 + 43 44 14 749.85 15 240.95 -491.10 491.10
2. Pohledávky      
  - Pohl. z obch. styku /311 až 316 (mimo ř. 43) -zůstatek ú.391/ 45 27 580.97 26 431.20 1 149.77 -1 149.77
  - Pohledávky ke sdružením                                    (358) 46    
  - Sociální zabezpečení                                  (z účtu 336) 47    
  - Daňové pohledávky                                    (341 až 345) 48    
  - Pohledávky z titulu finančního vztahu k rozpočtu      
    zřizovatele nebo zakladatele                           (346+348) 49    
  - Jiné pohledávky                         /335+375+378-391/ 50 859.66 39 218.31 -38 358.65 38 358.65
     Součet ř. 45 + 46 + 47 + 48 + 49 + 50 51 28 440.63 65 649.51 -37 208.88 37 208.88

3. Finanční majetek      

  - Peníze                                                  (261+262+263) 52 616.12 343.60 272.52 -272.52

  - Ostatní bankovní účty                             (241+243+245) 53 178 194.04 90 012.69 88 181.35 -88 181.35

  - Krátkodobý finanční majetek                   (251+253+255) 54    
     Součet ř. 52 + 53 + 54 55 178 810.16 90 356.29 88 453.87 -88 453.87
4. Prostředky rozpočtového hospodaření      
  - Základní běžný účet                                             (231) 56     
  - Vkladový výdajový účet rozpočtových organizací     (232) 57    
  - Příjmový účet rozpočtových organizací                   (235) 58    
  - Běžné účty účelových fondů rozpočtových org.       (236) 59    
  - Běžné účty finančních fondů rozpočtových org.       (237) 60    
  - Běžné účty státních fondů                                    (238) 61     
  - Poskytnuté dotace rozpočtovým organizacím    (202,212) 62    
  - Poskytn. dotace ostatním organizacím (203,204,213,214) 63    
  - Poskytnuté přechodné výpomoci         (271,273,274,275) 64    
  - Limity investičních výdajů                                      (221) 65     
  - Limity neinvestičních výdajů                                  (222) 66    
  - Zúčtování výdajů okresních úřadů a obcí                 (218) 67    
  - Náklady rozpočtových organizací                 (účt. třída 4) 68    
 Součet ř. 56+57+58+59+60+61+62+63+64+65+66+67+68 69    
5. Přechodné účty aktivní      
  - Náklady příštích období                                         (381) 70 484.22 773.48 -289.26 289.26
  - Příjmy příštích období                                           (385) 71 1 589.86 1 589.86 0.00 0.00
  - Kurzové rozdíly aktivní                                           (386) 72 13.49 3.83 9.66 -9.66
  - Dohadné účty aktivní                                             (388) 73    

             Součet ř. 70+71+72+73 74 2 087.57 2 367.17 -279.60 279.60

  ÚHRN AKTIV                                                   ř. 01+37 75 594 033.74 884 151.66 -290 117.92 290 117.92

 KONTROLNÍ ÚHRN    -290 117.92 290 117.92



17
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

  P  A  S  I  V  A č.ř. k 31.12.99 k 31.12.98 Rozdíl +/-  

 c d 2 1 3= vliv na PT  
C. Vlast. zdroje krytí stálých a oběž. aktiv ř. 80+87+90+98+105 76 519 444.16 829 522.74 -310 078.58 
1. Majetkové fondy      
  - Fond investičního majetku                                     (901) 77 369 204.07 708 255.67 -339 051.60 
  - Fond oběžných aktiv                                             (902) 78 44 210.06 45 166.37 -956.31 
  - Fond hospodářské činnosti rozpočt. organizací       (903) 79    
       Součet ř. 77 + 78 + 79 80 413 414.13 753 422.04 -340 007.91 
2. Finanční fondy      
  - Fond odměn                                                         (911) 81 1 087.35 1 087.36 -0.01 
  - Fond kulturních a sociálních potřeb                        (912) 82 1 038.15 -1 038.15 
  - Fond rezervní                                                       (914) 83 22 248.03 12 965.20 9 282.83 
  - Fond reprodukce investičního majetku                    (916) 84 66 296.04 79 133.34 -12 837.30 
  - Účelové fondy                                                       (917) 85    
  - Ostatní finanční fondy                                           (918) 86    
      Součet ř. 81 + 82 + 83 + 84 + 85 + 86 87 89 631.42 94 224.05 -4 592.63 
3. Zvláštní fondy rozpočtových organizací      
  - Státní fondy                                                         (921) 88     
  - Ostatní zvláštní fondy rozpočt. organizací               (922) 89    
      Součet ř. 88 + 89 90    
4. Zdroje krytí prostředků rozpočtového hospodaření      
  - Financování výdajů rozpočtových organizací      (201,211) 91     
  - Čerpací investiční účet rozpočt. organizací              (233) 92    
  - Čerpací neinvestiční účet rozpočt. organizací          (234) 93    
  - Vyúčt. rozpočt. příjmů z běžné čin. rozp. org.   (205,215) 94    
  - Vyúčt. rozpočt. příjmů z finančního majetku      (206,216) 95    
  - Zúčtování příjmů okresních úřadů a obcí                 (217) 96    
  - Přijaté finanční výpomoci                                       (272) 97    
      Součet ř. 91 + 92 + 93 + 94 + 95 + 96 + 97 98    
5. Hospodářský výsledek      
 a) z hospodářské činnosti rozpočtových organizací      
     a činnosti příspěvkových organizací      
     - Hospodářský výsledek běžného účetní období (+/-963) 99 41 968.44 41 968.44 
     - Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let   (+/-932) 100 -25 569.83 8 989.96 -34 559.79 
     - Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení  (+/-931) 101  -27 113.31 27 113.31 
 b) Převod zúčtování příjmů a výdajů z minulých let (+/-933) 102    
 c) Saldo výdajů a nákladů rozpočt. hospodaření     (+/-964) 103    

d) Saldo příjmů a výnosů rozpočtového hospodaření   (965) 104    
    Součet ř. 99+100+101+102+103+104 105 16 398.61 -18 123.35 34 521.96 
D. Cizí zdroje                       ř. 107 + 113 + 121 + 125 + 130 106 74 589.58 54 628.92 19 960.66 
1. Rezervy      
  - Rezervy zákonné                                                  (941) 107    
2. Dlouhodobé závazky      
  - Emitované dluhopisy                                             (953) 108    
  - Závazky z pronájmu                                              (954) 109    
  - Dlouhodobé přijaté zálohy                                     (955) 110    
  - Dlouhodobé směnky k úhradě                                (958) 111     
  - Ostatní dlouhodobé závazky                                  (959) 112    
    Součet ř. 108 + 109 + 110 + 111 + 112 113    



18
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

3. Krátkodobé závazky      
  - Závazky z obchodního styku                      (321 až 325) 114 10 148.11 6 272.22 3 875.89 
  - Závazky ke společníkům a sdružení               (367+368) 115    
  - Závazky k zaměstnancům                             (331+333) 116 6 212.89 4 142.10 2 070.79 
  - Závazky ze sociálního zabezpečení              (z účtu 336) 117 15 409.69 9 650.91 5 758.78 
  - Daňové závazky                                        (341 až 345) 118 1 644.89 3 750.59 -2 105.70 
  - Závazky z titulu finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele      
     nebo zakladatele                                          (347+349) 119 -56.28 -56.28 
  - Jiné závazky                                                        (379) 120 36 271.72 24 897.52 11 374.20 
       Součet ř. 114 + 115 + 116 + 117 +118 +119 + 120 121 69 631.02 48 713.34 20 917.68 
4. Bankovní výpomoci a půjčky      
  - Dlouhodobé bankovní úvěry                                   (951) 122    
  - Běžné bankovní úvěry                                    (281+282) 123    
  - Přijaté finanční výpomoci                                (283+289) 124    
      Součet ř. 122 + 123 + 124 125    
5. Přechodné účty pasívní      
  - Výdaje příštích období                                           (383) 126 4 315.10 4 289.33 25.77 
  - Výnosy příštích období                                          (384) 127 295.71 295.71  
  - Kurzové rozdíly pasívní                                          (387) 128 19.89 0.71 19.18 
  - Dohadné účty pasívní                                            (389) 129 327.86 1 329.83 -1 001.97 

      Součet ř. 126 + 127 + 128 + 129 130 4 958.56 5 915.58 -957.02 957.02

   ÚHRN PASÍV                                            ř.76 + 106 131 594 033.74 884 151.66 -290 117.92 290 117.92
Kontrola : aktiva - pasiva 0.00 0.00 0.00 0.00
KONTROLNÍ ÚHRN ZMĚN: -290 117.92



19
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

Příloha č.2

Rozvaha školy bez kolejí a menzy

v tis. Kč.

   A  K  T  I  V  A č.ř. k 31.12.99 k 31.12.98 Rozdíl +/- Vliv na P T

                                                  a b 2 1 3 4
A. Stálá aktiva                            ř. 08+13+23+30+36 01 348 081.26 318 705.82 29 375.44 -29 375.44
1. Nehmotný investiční majetek      
  - Nehmotné výsledky z výzkum. a obdobné činnosti  (012) 02    
  - Software                                                              (013) 03 13 163.30 10 318.63 2 844.67 -2 844.67
  - Ocenitelná práva                                                  (014) 04 0.00 0.00 0.00 0.00
  - Jiný nehmotný investiční majetek                   (018+019) 05 0.00 0.00 0.00 0.00
  - Pořízení nehmotných investic                                (041) 06 3 588.74 2 784.21 804.53 -804.53
  - Poskytnuté zálohy na nehmotný invest. majetek     (051) 07 0.00 0.00 0.00 0.00
      Součet ř. 02 + 03 + 04 + 05 + 06 + 07 08 16 752.04 13 102.84 3 649.20 -3 649.20
2. Oprávky k nehmotnému investičnímu majetku      
  - Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti  (072) 09    
  - Software                                                              (073) 10 -9 494.29 -8 915.94 -578.35 578.35
  - Ocenitelná práva                                                   (074) 11 0.00 0.00 0.00 0.00
  - Jiný nehmotný investiční majetek                    (078+079) 12 0.00 0.00 0.00 0.00
       Součet ř. 09 + 10 + 11 +12 13 -9 494.29 -8 915.94 -578.35 578.35
3. Hmotný investiční majetek      
  - Pozemky                                                             (031) 14    
  - Budovy, haly a stavby                                           (021) 15 238 672.94 229 593.52 9 079.42 -9 079.42
  - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí    (022) 16 596 820.39 562 516.17 34 304.22 -34 304.22
 17 0.00 0.00 0.00 0.00
  - Pěstitelské celky trvalých porostů                         (025) 18 0.00 0.00 0.00 0.00
  - Základní stádo a tažná zvířata                               (026) 19 0.00 0.00 0.00 0.00
  - Jiný hmotný investiční majetek                       (028+029) 20 0.00 0.00 0.00 0.00
  - Pořízení hmotných investic                                   (042) 21 37 177.28 30 172.45 7 004.83 -7 004.83
  - Poskytnuté zálohy na hmotný investiční majetek    (052) 22 6 266.90 1 812.88 4 454.02 -4 454.02
      Součet ř. 14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19 + 20 + 21 + 22 23 878 937.51 824 095.02 54 842.49 -54 842.49
4. Oprávky k hmotnému investičnímu majetku      
  - Budovy, haly a stavby                                           (081) 24 -156 196.32 -150 946.22 -5 250.10 5 250.10
  - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí     (082) 25 -381 917.68 -358 629.88 -23 287.80 23 287.80
 26 0.00 0.00 0.00 0.00
  - Pěstitelské celky trvalých porostů                          (085) 27 0.00 0.00 0.00 0.00
  - Základní stádo a tažná zvířata                                (086) 28 0.00 0.00 0.00 0.00
  - Jiný hmotný investiční majetek                       (088+089) 29 0.00 0.00 0.00 0.00
      Součet ř. 24 + 25 + 26 + 27 + 28 + 29 30 -538 114.00 -509 576.10 -28 537.90 28 537.90
5. Finanční investice      
  - Podílové cenné papíry a vklady v podnicích s rozh.vl.(061) 31     
  - Podílové cenné papíry a vklady v podnicích s pod.vl.(062) 32    
  - Ostatní investiční cenné papíry a vklady                 (063) 33    
  - Půjčky podnikům ve skupině a ostatní půjčky  (066+067) 34    
  - Jiné finanční investice                                           (069) 35    
      Součet ř. 31 + 32 + 33 + 34 + 35 36 0.00 0.00 0.00 0.00



20
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

B. Oběžná aktiva                     ř. 44+51+55+69+74 37 165 460.31 142 797.10 22 663.21 -22 663.21
1. Zásoby      
  - Materiál                                                       (112+119) 38 7 376.60 7 305.36 71.24 -71.24
  - Nedokončená výroba a polotovary vl. výroby   (121+122) 39 0.00 0.00 0.00 0.00
  - Výrobky                                                               (123) 40 4 020.90 4 427.36 -406.46 406.46
  - Zvířata                                                                  (124) 41 0.00 0.00 0.00 0.00
  - Zboží                                                            (132+139) 42 0.00 0.00 0.00 0.00
  - Poskytnuté zálohy na zásoby                   ( z účtu 314) 43 0.00 0.00 0.00 0.00
     Součet ř. 38 + 39 + 40 + 41 + 42 + 43 44 11 397.50 11 732.72 -335.22 335.22
2. Pohledávky      
  - Pohl. z obch. styku /311 až 316 (mimo ř. 43) -zůstatek ú.391/ 45 22 084.01 20 432.89 1 651.12 -1 651.12
  - Pohledávky ke sdružením                                    (358) 46 0.00 0.00 0.00 0.00
  - Sociální zabezpečení                                  (z účtu 336) 47 0.00 0.00 0.00 0.00
  - Daňové pohledávky                                    (341 až 345) 48 0.00 0.00 0.00 0.00
  - Pohledávky z titulu finančního vztahu k rozpočtu  0.00 0.00 0.00 0.00
    zřizovatele nebo zakladatele                           (346+348) 49 0.00 0.00 0.00 0.00
  - Jiné pohledávky                         /335+375+378-391/ 50 -2 712.81 38 253.23 -40 966.04 40 966.04
     Součet ř. 45 + 46 + 47 + 48 + 49 + 50 51 19 371.20 58 686.12 -39 314.92 39 314.92

3. Finanční majetek      

  - Peníze                                                  (261+262+263) 52 113.81 76.27 37.54 -37.54

  - Ostatní bankovní účty                             (241+243+245) 53 132 500.23 69 938.65 62 561.58 -62 561.58

  - Krátkodobý finanční majetek                   (251+253+255) 54    
     Součet ř. 52 + 53 + 54 55 132 614.04 70 014.92 62 599.12 -62 599.12
4. Prostředky rozpočtového hospodaření      
  - Základní běžný účet                                             (231) 56     
  - Vkladový výdajový účet rozpočtových organizací     (232) 57    
  - Příjmový účet rozpočtových organizací                   (235) 58    
  - Běžné účty účelových fondů rozpočtových org.       (236) 59    
  - Běžné účty finančních fondů rozpočtových org.       (237) 60    
  - Běžné účty státních fondů                                    (238) 61     
  - Poskytnuté dotace rozpočtovým organizacím    (202,212) 62    
  - Poskytn. dotace ostatním organizacím (203,204,213,214) 63    
  - Poskytnuté přechodné výpomoci         (271,273,274,275) 64    
  - Limity investičních výdajů                                      (221) 65     
  - Limity neinvestičních výdajů                                  (222) 66    
  - Zúčtování výdajů okresních úřadů a obcí                 (218) 67    
  - Náklady rozpočtových organizací                 (účt. třída 4) 68    
 Součet ř. 56+57+58+59+60+61+62+63+64+65+66+67+68 69 0.00 0.00 0.00 0.00
5. Přechodné účty aktivní      
  - Náklady příštích období                                         (381) 70 484.22 773.48 -289.26 289.26
  - Příjmy příštích období                                           (385) 71 1 589.86 1 589.86 0.00 0.00
  - Kurzové rozdíly aktivní                                           (386) 72 3.49 0.00 3.49 -3.49
  - Dohadné účty aktivní                                             (388) 73 0.00 0.00 0.00 0.00

             Součet ř. 70+71+72+73 74 2 077.57 2 363.34 -285.77 -3.49

  ÚHRN AKTIV                                                   ř. 01+37 75 513 541.57 461 502.92 52 038.65 -52 038.65

 KONTROLNÍ ÚHRN    52 038.65 -52 327.91



21
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

  P  A  S  I  V  A č.ř. k 31.12.99 k 31.12.98 Rozdíl +/-  

 c d 2 1 3= vliv na PT  
C. Vlast. zdroje krytí stálých a oběž. aktiv ř. 80+87+90+98+105 76 450 575.27 412 769.87 37 805.40 
1. Majetkové fondy      
  - Fond investičního majetku                                     (901) 77 346 163.80 316 423.74 29 740.06 
  - Fond oběžných aktiv                                             (902) 78 28 232.63 29 188.94 -956.31 
  - Fond hospodářské činnosti rozpočt. organizací       (903) 79    
       Součet ř. 77 + 78 + 79 80 374 396.43 345 612.68 28 783.75 
2. Finanční fondy      
  - Fond odměn                                                         (911) 81 538.65 538.66 -0.01 
  - Fond kulturních a sociálních potřeb                        (912) 82 0.00 913.75 -913.75 
  - Fond rezervní                                                       (914) 83 14 677.15 12 965.20 1 711.95 
  - Fond reprodukce investičního majetku                    (916) 84 65 849.30 78 309.41 -12 460.11 
  - Účelové fondy                                                       (917) 85    
  - Ostatní finanční fondy                                           (918) 86    
      Součet ř. 81 + 82 + 83 + 84 + 85 + 86 87 81 065.10 92 727.02 -11 661.92 
3. Zvláštní fondy rozpočtových organizací      
  - Státní fondy                                                         (921) 88     
  - Ostatní zvláštní fondy rozpočt. organizací               (922) 89    
      Součet ř. 88 + 89 90    
4. Zdroje krytí prostředků rozpočtového hospodaření      
  - Financování výdajů rozpočtových organizací      (201,211) 91     
  - Čerpací investiční účet rozpočt. organizací              (233) 92    
  - Čerpací neinvestiční účet rozpočt. organizací          (234) 93    
  - Vyúčt. rozpočt. příjmů z běžné čin. rozp. org.   (205,215) 94    
  - Vyúčt. rozpočt. příjmů z finančního majetku      (206,216) 95    
  - Zúčtování příjmů okresních úřadů a obcí                 (217) 96    
  - Přijaté finanční výpomoci                                       (272) 97    
      Součet ř. 91 + 92 + 93 + 94 + 95 + 96 + 97 98    
5. Hospodářský výsledek      
 a) z hospodářské činnosti rozpočtových organizací      
     a činnosti příspěvkových organizací      
     - Hospodářský výsledek běžného účetní období (+/-963) 99 20 683.57 0.00 20 683.57 
     - Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let   (+/-932) 100 -25 569.83 1 543.48 -27 113.31 
     - Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení  (+/-931) 101 0.00 -27 113.31 27 113.31 
 b) Převod zúčtování příjmů a výdajů z minulých let (+/-933) 102    
 c) Saldo výdajů a nákladů rozpočt. hospodaření     (+/-964) 103    

d) Saldo příjmů a výnosů rozpočtového hospodaření   (965) 104    
    Součet ř. 99+100+101+102+103+104 105 -4 886.26 -25 569.83 20 683.57 
D. Cizí zdroje                       ř. 107 + 113 + 121 + 125 + 130 106 62 966.30 48 733.05 14 233.25 
1. Rezervy      
  - Rezervy zákonné                                                  (941) 107    
2. Dlouhodobé závazky      
  - Emitované dluhopisy                                             (953) 108    
  - Závazky z pronájmu                                              (954) 109    
  - Dlouhodobé přijaté zálohy                                     (955) 110    
  - Dlouhodobé směnky k úhradě                                (958) 111     
  - Ostatní dlouhodobé závazky                                  (959) 112    
    Součet ř. 108 + 109 + 110 + 111 + 112 113    



22
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

3. Krátkodobé závazky      
  - Závazky z obchodního styku                      (321 až 325) 114 3 082.34 4 230.07 -1 147.73 
  - Závazky ke společníkům a sdružení               (367+368) 115 0.00 0.00 0.00 
  - Závazky k zaměstnancům                             (331+333) 116 4 360.11 2 545.75 1 814.36 
  - Závazky ze sociálního zabezpečení              (z účtu 336) 117 14 353.10 8 724.68 5 628.42 
  - Daňové závazky                                        (341 až 345) 118 1 041.12 4 390.77 -3 349.65 
  - Závazky z titulu finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele      
     nebo zakladatele */                                          (347+349) 119 -56.28 0.00 -56.28 
  - Jiné závazky                                                        (379) 120 35 555.21 24 256.03 11 299.18 
       Součet ř. 114 + 115 + 116 + 117 +118 +119 + 120 121 58 335.60 44 147.30 14 188.30 
4. Bankovní výpomoci a půjčky      
  - Dlouhodobé bankovní úvěry                                   (951) 122    
  - Běžné bankovní úvěry                                    (281+282) 123    
  - Přijaté finanční výpomoci                                (283+289) 124    
      Součet ř. 122 + 123 + 124 125    
5. Přechodné účty pasívní      
  - Výdaje příštích období                                           (383) 126 4 315.10 4 289.33 25.77 
  - Výnosy příštích období                                          (384) 127 295.71 295.71 0.00 
  - Kurzové rozdíly pasívní                                          (387) 128 19.89 0.71 19.18 
  - Dohadné účty pasívní                                            (389) 129 0.00 0.00 0.00 

      Součet ř. 126 + 127 + 128 + 129 130 4 630.70 4 585.75 44.95 

   ÚHRN PASÍV                                            ř.76 + 106 131 513 541.57 461 502.92 52 038.65 
Kontrola : aktiva - pasiva 0.00 0.00 0.00 -52 038.65
KONTROLNÍ ÚHRN ZMĚN: 52 038.65



23
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

Příloha č. 3

Rozvaha kolejí a menzy

v tis. Kč.

   A  K  T  I  V  A č.ř. k 31.12.99 k 31.12.98 Rozdíl +/- Vliv na P T

                                                  a b 2 1 3 4
A. Stálá aktiva                            ř. 08+13+23+30+36 01 21 864.27 391 831.92 -369 967.65 369 967.65
1. Nehmotný investiční majetek      
  - Nehmotné výsledky z výzkum. a obdobné činnosti  (012) 02     
  - Software                                                              (013) 03  596.99 -596.99 596.99
  - Ocenitelná práva                                                  (014) 04     
  - Jiný nehmotný investiční majetek                   (018+019) 05 38.64 38.64 -38.64
  - Pořízení nehmotných investic                                (041) 06   0.00 0.00
  - Poskytnuté zálohy na nehmotný invest. majetek     (051) 07     
      Součet ř. 02 + 03 + 04 + 05 + 06 + 07 08 38.64 596.99 -558.35 558.35
2. Oprávky k nehmotnému investičnímu majetku      
  - Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti  (072) 09     
  - Software                                                              (073) 10  -513.53 513.53 -513.53
  - Ocenitelná práva                                                   (074) 11     
  - Jiný nehmotný investiční majetek                    (078+079) 12 -38.63 -38.63 38.63
       Součet ř. 09 + 10 + 11 +12 13 -38.63 -513.53 474.90 -474.90
3. Hmotný investiční majetek      
  - Pozemky                                                             (031) 14     
  - Budovy, haly a stavby                                           (021) 15  519 355.89 -519 355.89 519 355.89
  - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí    (022) 16  15 009.83 -15 009.83 15 009.83
 17     
  - Pěstitelské celky trvalých porostů                         (025) 18     
  - Základní stádo a tažná zvířata                               (026) 19     
  - Jiný hmotný investiční majetek                       (028+029) 20  5 269.46 -5 269.46 5 269.46
  - Pořízení hmotných investic                                   (042) 21 21 864.26 5 673.01 16 191.25 -16 191.25
  - Poskytnuté zálohy na hmotný investiční majetek    (052) 22  1 013.40 -1 013.40 1 013.40
      Součet ř. 14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19 + 20 + 21 + 22 23 21 864.26 546 321.59 -524 457.33 524 457.33
4. Oprávky k hmotnému investičnímu majetku      
  - Budovy, haly a stavby                                           (081) 24  -139 367.91 139 367.91 -139 367.91
  - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí     (082) 25  -9 935.76 9 935.76 -9 935.76
 26     
  - Pěstitelské celky trvalých porostů                          (085) 27     
  - Základní stádo a tažná zvířata                                (086) 28     
  - Jiný hmotný investiční majetek                       (088+089) 29  -5 269.46 5 269.46 -5 269.46
      Součet ř. 24 + 25 + 26 + 27 + 28 + 29 30  -154 573.13 154 573.13 -154 573.13
5. Finanční investice      
  - Podílové cenné papíry a vklady v podnicích s rozh.vl.(061) 31     
  - Podílové cenné papíry a vklady v podnicích s pod.vl.(062) 32     
  - Ostatní investiční cenné papíry a vklady                 (063) 33     
  - Půjčky podnikům ve skupině a ostatní půjčky  (066+067) 34     
  - Jiné finanční investice                                           (069) 35     
      Součet ř. 31 + 32 + 33 + 34 + 35 36  0.00 0.00 0.00



24
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

B. Oběžná aktiva                     ř. 44+51+55+69+74 37 58 627.90 30 816.82 27 811.08 -27 811.08
1. Zásoby      
  - Materiál                                                       (112+119) 38 3 034.54 3 198.73 -164.19 164.19
  - Nedokončená výroba a polotovary vl. výroby   (121+122) 39     
  - Výrobky                                                               (123) 40     
  - Zvířata                                                                  (124) 41     
  - Zboží                                                            (132+139) 42 317.81 309.50 8.31 -8.31
  - Poskytnuté zálohy na zásoby                   ( z účtu 314) 43     
     Součet ř. 38 + 39 + 40 + 41 + 42 + 43 44 3 352.35 3 508.23 -155.88 155.88
2. Pohledávky      
  - Pohl. z obch. styku /311 až 316 (mimo ř. 43) -zůstatek ú.391/ 45 5 496.96 5 998.31 -501.35 501.35
  - Pohledávky ke sdružením                                    (358) 46     
  - Sociální zabezpečení                                  (z účtu 336) 47     
  - Daňové pohledávky                                    (341 až 345) 48     
  - Pohledávky z titulu finančního vztahu k rozpočtu      
    zřizovatele nebo zakladatele                           (346+348) 49     
  - Jiné pohledávky                         /335+375+378-391/ 50 3 572.47 965.08 2 607.39 -2 607.39
     Součet ř. 45 + 46 + 47 + 48 + 49 + 50 51 9 069.43 6 963.39 2 106.04 -2 106.04

3. Finanční majetek      

  - Peníze                                                  (261+262+263) 52 502.31 267.33 234.98 -234.98

  - Ostatní bankovní účty                             (241+243+245) 53 45 693.81 20 074.04 25 619.77 -25 619.77

  - Krátkodobý finanční majetek                   (251+253+255) 54     
     Součet ř. 52 + 53 + 54 55 46 196.12 20 341.37 25 854.75 -25 854.75
4. Prostředky rozpočtového hospodaření      
  - Základní běžný účet                                             (231) 56     
  - Vkladový výdajový účet rozpočtových organizací     (232) 57     
  - Příjmový účet rozpočtových organizací                   (235) 58     
  - Běžné účty účelových fondů rozpočtových org.       (236) 59     
  - Běžné účty finančních fondů rozpočtových org.       (237) 60     
  - Běžné účty státních fondů                                    (238) 61     
  - Poskytnuté dotace rozpočtovým organizacím    (202,212) 62     
  - Poskytn. dotace ostatním organizacím (203,204,213,214) 63     
  - Poskytnuté přechodné výpomoci         (271,273,274,275) 64     
  - Limity investičních výdajů                                      (221) 65     
  - Limity neinvestičních výdajů                                  (222) 66     
  - Zúčtování výdajů okresních úřadů a obcí                 (218) 67     
  - Náklady rozpočtových organizací                 (účt. třída 4) 68     
 Součet ř. 56+57+58+59+60+61+62+63+64+65+66+67+68 69 0.00 0.00 0.00 0.00
5. Přechodné účty aktivní      
  - Náklady příštích období                                         (381) 70     
  - Příjmy příštích období                                           (385) 71     
  - Kurzové rozdíly aktivní                                           (386) 72 10.00 3.83 6.17 -6.17
  - Dohadné účty aktivní                                             (388) 73     

             Součet ř. 70+71+72+73 74 10.00 3.83 6.17 -6.17

  ÚHRN AKTIV                                                   ř. 01+37 75 80 492.17 422 648.74 -342 156.57 342 156.57

 KONTROLNÍ ÚHRN    -342 156.57 342 156.57



25
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

  P  A  S  I  V  A č.ř. k 31.12.99 k 31.12.98 Rozdíl +/-  

 c d 2 1 3= vliv na PT  
C. Vlast. zdroje krytí stálých a oběž. aktiv ř. 80+87+90+98+105 76 68 868.89 416 752.87 -347 883.98 
1. Majetkové fondy      
  - Fond investičního majetku                                     (901) 77 23 040.27 391 831.93 -368 791.66 
  - Fond oběžných aktiv                                             (902) 78 15 977.43 15 977.43 0.00 
  - Fond hospodářské činnosti rozpočt. organizací       (903) 79     
       Součet ř. 77 + 78 + 79 80 39 017.70 407 809.36 -368 791.66 
2. Finanční fondy      
  - Fond odměn                                                         (911) 81 548.70 548.70 0.00 
  - Fond kulturních a sociálních potřeb                        (912) 82  124.40 -124.40 
  - Fond rezervní                                                       (914) 83 7 570.88 7 570.88 
  - Fond reprodukce investičního majetku                    (916) 84 446.74 823.93 -377.19 
  - Účelové fondy                                                       (917) 85     
  - Ostatní finanční fondy                                           (918) 86     
      Součet ř. 81 + 82 + 83 + 84 + 85 + 86 87 8 566.32 1 497.03 7 069.29 
3. Zvláštní fondy rozpočtových organizací      
  - Státní fondy                                                         (921) 88     
  - Ostatní zvláštní fondy rozpočt. organizací               (922) 89     
      Součet ř. 88 + 89 90     
4. Zdroje krytí prostředků rozpočtového hospodaření      
  - Financování výdajů rozpočtových organizací      (201,211) 91     
  - Čerpací investiční účet rozpočt. organizací              (233) 92     
  - Čerpací neinvestiční účet rozpočt. organizací          (234) 93     
  - Vyúčt. rozpočt. příjmů z běžné čin. rozp. org.   (205,215) 94     
  - Vyúčt. rozpočt. příjmů z finančního majetku      (206,216) 95     
  - Zúčtování příjmů okresních úřadů a obcí                 (217) 96     
  - Přijaté finanční výpomoci                                       (272) 97     
      Součet ř. 91 + 92 + 93 + 94 + 95 + 96 + 97 98     
5. Hospodářský výsledek      
 a) z hospodářské činnosti rozpočtových organizací      
     a činnosti příspěvkových organizací      
     - Hospodářský výsledek běžného účetní období (+/-963) 99 21 284.87 21 284.87 
     - Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let   (+/-932) 100  7 446.48 -7 446.48 
     - Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení  (+/-931) 101   0.00 
 b) Převod zúčtování příjmů a výdajů z minulých let (+/-933) 102     
 c) Saldo výdajů a nákladů rozpočt. hospodaření     (+/-964) 103     

d) Saldo příjmů a výnosů rozpočtového hospodaření   (965) 104     
    Součet ř. 99+100+101+102+103+104 105 21 284.87 7 446.48 13 838.39 
D. Cizí zdroje                       ř. 107 + 113 + 121 + 125 + 130 106 11 623.28 5 895.87 5 727.41 
1. Rezervy      
  - Rezervy zákonné                                                  (941) 107     
2. Dlouhodobé závazky      
  - Emitované dluhopisy                                             (953) 108     
  - Závazky z pronájmu                                              (954) 109     
  - Dlouhodobé přijaté zálohy                                     (955) 110     
  - Dlouhodobé směnky k úhradě                                (958) 111     
  - Ostatní dlouhodobé závazky                                  (959) 112     
    Součet ř. 108 + 109 + 110 + 111 + 112 113     



26
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

3. Krátkodobé závazky      
  - Závazky z obchodního styku                      (321 až 325) 114 7 065.77 2 042.15 5 023.62 
  - Závazky ke společníkům a sdružení               (367+368) 115     
  - Závazky k zaměstnancům                             (331+333) 116 1 852.78 1 596.35 256.43 
  - Závazky ze sociálního zabezpečení              (z účtu 336) 117 1 056.59 926.23 130.36 
  - Daňové závazky                                        (341 až 345) 118 603.77 -640.18 1 243.95 
  - Závazky z titulu finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele      
     nebo zakladatele                                          (347+349) 119   0.00 
  - Jiné závazky                                                        (379) 120 716.51 641.49 75.02 
       Součet ř. 114 + 115 + 116 + 117 +118 +119 + 120 121 11 295.42 4 566.04 6 729.38 
4. Bankovní výpomoci a půjčky      
  - Dlouhodobé bankovní úvěry                                   (951) 122     
  - Běžné bankovní úvěry                                    (281+282) 123     
  - Přijaté finanční výpomoci                                (283+289) 124     
      Součet ř. 122 + 123 + 124 125     
5. Přechodné účty pasívní      
  - Výdaje příštích období                                           (383) 126     
  - Výnosy příštích období                                          (384) 127     
  - Kurzové rozdíly pasívní                                          (387) 128     
  - Dohadné účty pasívní                                            (389) 129 327.86 1 329.83 -1 001.97 

      Součet ř. 126 + 127 + 128 + 129 130 327.86 1 329.83 -1 001.97 

   ÚHRN PASÍV                                            ř.76 + 106 131 80 492.17 422 648.74 -342 156.57 
Kontrola : aktiva - pasiva 0.00 0.00 0.00
KONTROLNÍ ÚHRN ZMĚN: -342 156.57



27
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

Příloha č. 4

Výkaz zisku a ztráty VŠCHT Praha
v tis. Kč.

označ. text č.ř. Stav k31.12.1999
   Hlavní činnost Doplňková činnost

a b c 1 2
I. Tržby za prodej zboží 0011  4 882.50

A. Náklady vynaložené na prodej zboží 0012  4 091.20
 Obchodní marže 0013  791.30

II. Výroba 0014 37 123.36 63 170.10
 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 0015 38 292.70 62 369.54
 2. Změna stavu vnitropodnikových zásob 0016 -1 169.34 800.56
 3.Aktivace 0017   
B. 1. Spotřeba materiálu a energie 0018 105 863.94 4 527.43
 2. Služby 0019 101 170.38 5 798.54
 Přidaná hodnota 0020 -169 910.96 53 635.43

III. Provozní dotace 0021 537 681.00 
C. Osobní náklady 0022 273 513.60 27 833.38
 1. Mzdové náklady 0023 202 342.34 21 256.95
 2. Náklady na sociální pojištění 0024 68 347.28 6 576.43
 3. Sociální náklady 0025 2 823.98 
D. Daně a poplatky 0026 13 392.69 336.80
 Hrubý provozní výsledek 0027 80 863.75 25 465.25
E. Odpisy nehmotného a hmotného investičního majetku 0028 50 615.86 5 729.95

IV. Tržby z prodeje NIM a HIM a materiálu 0029 420.72 
F. Zůstatková cena prodaného NIM a HIM 0030 3.44 
 Výsledek z prodeje NIM, HIM a materiálu 0031 417.28 0.00

V. Zúčtování rezerv a časového rozlišení 0032   
G. Tvorba rezerv a časového rozlišení 0033  99.62
 Rzdíll mezi zúčtováním a tvorbou rezerva  časového rozlišení 0034 0.00 -99.62

VI. Tržby z prodeje cenných papírů 0035   
H. Prodané cenné papíry 0036   
 Výsledek z prodeje cenných papírů 0037   

VII. Výnosy z finančního majetku 0038 0.00 0.00
 1. Výnosy z podílových cenných papírů a vkladů 0039   
 2. Výnosy z ostatních finančních investic 0040   
 3. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0041   

VIII. Ostatní výnosy 0042 28 543.92 1 920.00
I. Ostatní náklady 0043 38 639.29 280.35
J. Daň z příjmu 0044  -123.31

 Hospodářský výsledek za účetní období 0045 20 569.80 21 398.64



28
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

 Doplňující údaje:    
 Přijaté dotace na investice ze státního rozpočtu (z účtu 346) 0101  22 186.00
    Z toho: z kapitoly 333 0102  11 471.00
                v tom: systémové dotace na investiční akce (rozvoj VŠ) 0103  1 518.00
                          systémové dotace na výzkum a vývoj 0104  9 953.00
                          individuální dotace na jmenovité akce 0105   
 Přijaté dotace na investice z rozpočtu územních orgánů z účtu 348) 0106   
 Přijaté neinvestiční dotace ze státního rozpočtu (z účtu 691) 0107  537 681.00
    V tom:  1/  neinvestiční dotace bez výzkumu  a vývoje 0108  318 687.00
                     z toho: z kapitoly 333 0109  318 687.00
                                v tom: základní dotace 0110  265 592.00
                                          z toho: les. a zem. podniky 0111   
                                          doplňková dotace 0112  53 095.00
                2/ neinvestiční dotace na výzkum a vývoj 0113  218 994.00
                    v tom: z kapitoly 333 0114  175 139.00
                              z Grantové agentury ČR 0115  23 210.00
                              jiné 0116  20 645.00
 Přijaté neinvestiční dotace z rozpočtu územních orgánů (z účtu 691) 0117   
 Přijaté neinvestiční dotace ze zvlášt. Fondu centr. úrovně (z účtu 691) 0118   
 Náklady hlavní činnosti celkem (úhrn položek A až J ve sl. 1) 0119  583 199.20
    Z toho: prostředky na mzdy  (z ř. 23/1) 0120  180 228.86
                prostředky na OPPP  (z ř. 23/1) 0121  22 113.48
                prostředky na stipendia 0122  24 729.56
 Výnosy hlavní činnosti celkem (úhrn položek I. Až VIII. Ve sl. 1) 0123  603 769.00
    Z toho: z poplatků spojených se studiem 0124   
                z prodeje majetku 0125  417.28
                z pronájmu majetku  (z řádku 42/1 nebo 15/1) 0126  46.31

 Průměrný evid.  počet zaměst. přepočtený (vč. dopl. čin. a ost. Aktivit) 0127  898



29
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

Příloha č. 5

Výkaz zisku a ztráty školy bez kolejí a menzy
v tis. Kč.

označ. text č.ř. Stav k31.12.1999
   Hlavní činnost Doplňková činnost

a b c 1 2
I. Tržby za prodej zboží 0011  0.00

A. Náklady vynaložené na prodej zboží 0012  0.00
 Obchodní marže 0013  0.00

II. Výroba 0014 2 875.49 51 939.13
 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 0015 4 044.83 51 138.57
 2. Změna stavu vnitropodnikových zásob 0016 -1 169.34 800.56
 3.Aktivace 0017   
B. 1. Spotřeba materiálu a energie 0018 82 222.16 2 181.57
 2. Služby 0019 76 435.99 4 253.52
 Přidaná hodnota 0020 -155 782.66 45 504.04

III. Provozní dotace 0021 484 586.00 
C. Osobní náklady 0022 252 501.36 24 490.78
 1. Mzdové náklady 0023 186 696.70 18 773.39
 2. Náklady na sociální pojištění 0024 62 980.68 5 717.39
 3. Sociální náklady 0025 2 823.98 0.00
D. Daně a poplatky 0026 13 389.29 70.24
 Hrubý provozní výsledek 0027 62 912.69 20 943.02
E. Odpisy nehmotného a hmotného investičního majetku 0028 50 577.23 5 729.95

IV. Tržby z prodeje NIM a HIM a materiálu 0029 354.16 0.00
F. Zůstatková cena prodaného NIM a HIM 0030 3.44 0.00
 Výsledek z prodeje NIM, HIM a materiálu 0031 350.72 0.00

V. Zúčtování rezerv a časového rozlišení 0032   
G. Tvorba rezerv a časového rozlišení 0033   
 Rzdíll mezi zúčtováním a tvorbou rezerva  časového rozlišení 0034 0.00 0.00

VI. Tržby z prodeje cenných papírů 0035   
H. Prodané cenné papíry 0036   
 Výsledek z prodeje cenných papírů 0037   

VII. Výnosy z finančního majetku 0038 0.00 0.00
 1. Výnosy z podílových cenných papírů a vkladů 0039   
 2. Výnosy z ostatních finančních investic 0040   
 3. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0041   

VIII. Ostatní výnosy 0042 24 458.40 1 316.36
I. Ostatní náklady 0043 32 627.02 262.47
J. Daň z příjmu 0044 0.00 -123.31

 Hospodářský výsledek za účetní období 0045 4 517.56 16 390.27



30
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

 Doplňující údaje:    
 Přijaté dotace na investice ze státního rozpočtu (z účtu 346) 0101  22 186.00
    Z toho: z kapitoly 333 0102  11 471.00
                v tom: systémové dotace na investiční akce (rozvoj VŠ) 0103  1 518.00
                          systémové dotace na výzkum a vývoj 0104  9 953.00
                          individuální dotace na jmenovité akce 0105   
 Přijaté dotace na investice z rozpočtu územních orgánů z účtu 348) 0106   
 Přijaté neinvestiční dotace ze státního rozpočtu (z účtu 691) 0107  484 586.00
    V tom:  1/  neinvestiční dotace bez výzkumu  a vývoje 0108  265 592.00
                     z toho: z kapitoly 333 0109  265 592.00
                                v tom: základní dotace 0110   
                                          z toho: les. a zem. podniky 0111   
                                          doplňková dotace 0112  0.00
                2/ neinvestiční dotace na výzkum a vývoj 0113  218 994.00
                    v tom: z kapitoly 333 0114  175 139.00
                              z Grantové agentury ČR 0115  23 210.00
                              jiné 0116  20 645.00
 Přijaté neinvestiční dotace z rozpočtu územních orgánů (z účtu 691) 0117   
 Přijaté neinvestiční dotace ze zvlášt. Fondu centr. úrovně (z účtu 691) 0118   
 Náklady hlavní činnosti celkem (úhrn položek A až J ve sl. 1) 0119  507 756.49
    Z toho: prostředky na mzdy  (z ř. 23/1) 0120  164 583.22
                prostředky na OPPP  (z ř. 23/1) 0121  22 113.48
                prostředky na stipendia 0122  24 729.56
 Výnosy hlavní činnosti celkem (úhrn položek I. Až VIII. Ve sl. 1) 0123  512 274.05
    Z toho: z poplatků spojených se studiem 0124   
                z prodeje majetku 0125  350.72

                z pronájmu majetku  (z řádku 42/1 nebo 15/1) 0126  46.31



31
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

Příloha č. 6

Výkaz zisku a ztráty kolejí a menzy
v tis. Kč.

označ. text č.ř. Stav k31.12.1999
   Hlavní činnost Doplňková činnost

a b c 1 2
I. Tržby za prodej zboží 0011  4 882.50

A. Náklady vynaložené na prodej zboží 0012  4 091.20
 Obchodní marže 0013  791.30

II. Výroba 0014 34 247.87 11 230.97
 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 0015 34 247.87 11 230.97
 2. Změna stavu vnitropodnikových zásob 0016   
 3.Aktivace 0017   
B. 1. Spotřeba materiálu a energie 0018 23 641.78 2 345.86
 2. Služby 0019 24 734.39 1 545.02
 Přidaná hodnota 0020 -14 128.30 8 131.39

III. Provozní dotace 0021 53 095.00 
C. Osobní náklady 0022 21 012.24 3 342.60
 1. Mzdové náklady 0023 15 645.64 2 483.56
 2. Náklady na sociální pojištění 0024 5 366.60 859.04
 3. Sociální náklady 0025   
D. Daně a poplatky 0026 3.40 266.56
 Hrubý provozní výsledek 0027 17 951.06 4 522.23
E. Odpisy nehmotného a hmotného investičního majetku 0028 38.63 

IV. Tržby z prodeje NIM a HIM a materiálu 0029 66.56 
F. Zůstatková cena prodaného NIM a HIM 0030   
 Výsledek z prodeje NIM, HIM a materiálu 0031 66.56 0.00

V. Zúčtování rezerv a časového rozlišení 0032   
G. Tvorba rezerv a časového rozlišení 0033   
 Rzdíll mezi zúčtováním a tvorbou rezerva  časového rozlišení 0034 0.00 0.00

VI. Tržby z prodeje cenných papírů 0035   
H. Prodané cenné papíry 0036   
 Výsledek z prodeje cenných papírů 0037   

VII. Výnosy z finančního majetku 0038 0.00 0.00
 1. Výnosy z podílových cenných papírů a vkladů 0039   
 2. Výnosy z ostatních finančních investic 0040   
 3. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0041   

VIII. Ostatní výnosy 0042 4 085.52 603.64
I. Ostatní náklady 0043 6 012.27 17.88
J. Daň z příjmu 0044   

 Hospodářský výsledek za účetní období 0045 16 052.24 5 107.99



32
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

 Doplňující údaje:    
 Přijaté dotace na investice ze státního rozpočtu (z účtu 346) 0101  0.00
    Z toho: z kapitoly 333 0102  0.00
                v tom: systémové dotace na investiční akce (rozvoj VŠ) 0103   
                          systémové dotace na výzkum a vývoj 0104   
                          individuální dotace na jmenovité akce 0105   
 Přijaté dotace na investice z rozpočtu územních orgánů z účtu 348) 0106   
 Přijaté neinvestiční dotace ze státního rozpočtu (z účtu 691) 0107  53 095.00
    V tom:  1/  neinvestiční dotace bez výzkumu  a vývoje 0108  53 095.00
                     z toho: z kapitoly 333 0109  53 095.00
                                v tom: základní dotace 0110  0.00
                                          z toho: les. a zem. podniky 0111   
                                          doplňková dotace 0112  53 095.00
                2/ neinvestiční dotace na výzkum a vývoj 0113  0.00
                    v tom: z kapitoly 333 0114   
                              z Grantové agentury ČR 0115   
                              jiné 0116   
 Přijaté neinvestiční dotace z rozpočtu územních orgánů (z účtu 691) 0117   
 Přijaté neinvestiční dotace ze zvlášt. Fondu centr. úrovně (z účtu 691) 0118   
 Náklady hlavní činnosti celkem (úhrn položek A až J ve sl. 1) 0119  75 442.71
    Z toho: prostředky na mzdy  (z ř. 23/1) 0120  15 645.64
                prostředky na OPPP  (z ř. 23/1) 0121  0.00
                prostředky na stipendia 0122  0.00
 Výnosy hlavní činnosti celkem (úhrn položek I. Až VIII. Ve sl. 1) 0123  91 494.95
    Z toho: z poplatků spojených se studiem 0124   
                z prodeje majetku 0125  66.56

                z pronájmu majetku  (z řádku 42/1 nebo 15/1) 0126   



33
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

Příloha č. 7
  Přehled čerpání prostředků ze SR v r. 1999

 v Kč
T E X T Dotace Čerpání Rozdíl
A. Neinvestiční prostředky (vazba na účet 691) dle smlouvy za rok 1999 dotace - čerpání
1. Kapitola 333 - MŠMT:    
§ 3212, čl. 1:  Institucionální prostředky  V a V, výzkumné záměry  V a V 154 003 000.00 154 003 000.00 0.00
§ 3212, čl. 2:  Účelové prostředky  V a V 21 136 000.00 21 108 703.54 27 296.46
§ 3280:           Resortní výzkum 0.00 0.00 0.00
C E L K E M   §  3212 175 139 000.00 175 111 703.54 27 296.46
§ 3211: Základní dotace 265 592 000.00 265 592 000.00 0.00
§ 3221: Doplňková dotace 53 095 000.00 53 095 000.00 0.00
C E L K E M   §  3212 318 687 000.00 318 687 000.00 0.00
NEINVESTIČNÍ DOTACE KAPITOLY 333 - MŠMT ÚHRNEM 493 826 000.00 493 798 703.54 27 296.46
2. Kapitoly ostatní mimo MŠMT - granty:    
Grantová agentura ČR ( z toho 13 000 Kč řešitel zjistil a vrátil po uzavření roku) 23 210 000.00 23 191 845.10 18 154.90
Ministerstvo kultury ČR 123 000.00 123 000.00 0.00
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (vyúčtování odeslal řešitel) 700 000.00 700 000.00 0.00
Ministerstvo zemědělství ČR 1 826 000.00 1 791 000.00 35 000.00
Ministerstvo životního prostředí ČR 17 996 000.00 17 996 000.00 0.00
NEINVESTIČNÍ PROSTŘEDKY (GRANTY) MIMO MŠMT ÚHRNEM 43 855 000.00 43 801 845.10 53 154.90
NEINVESTIČNÍ PROSTŘEDKY  1+2  ÚHRNEM 537 681 000.00 537 600 548.64 80 451.36
B. Investiční prostředky    
1. Kapitola 333 - MŠMT:    
Příspěvky (granty) na V a V 9 953 000.00 9 953 000.00 0.00
Příspěvky na rozvoj VŠ (FRVŠ) - čerpání prostř. ČS, a.s., která zbylou částku poukázala na účet MF ČR 1 518 000.00 1 502 725.00 15 275.00
INVESTIČNÍ PROSTŘEDKY KAPITOLY 333 - MŠMT ÚHRNEM 11 471 000.00 11 455 725.00 15 275.00
2. Kapitoly ostatní mimo MŠMT - granty:    
Grantová agentura ČR 4 665 000.00 4 665 000.00 0.00
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (vyúčtování odeslal řešitel) 2 000 000.00 2 000 000.00 0.00
Ministerstvo zemědělství ČR 50 000.00 50 000.00 0.00
Ministerstvo životního prostředí ČR 4 000 000.00 4 000 000.00 0.00
INVESTIČNÍ PROSTŘEDKY (GRANTY) MIMO MŠMT ÚHRNEM 10 715 000.00 10 715 000.00 0.00
INVESTIČNÍ PROSTŘEDKY 1+2 ÚHRNEM 22 186 000.00 22 170 725.00 15 275.00
Sestavil:  Ing. Doležálek



34
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

Příloha č. 8

Výnosy hlavní činnosti
v Kč

An. Název     
účet položky Hlavní činnost výzk. a vývoj vzděl. činnost jiná činnost
An. b 1 2 3 4

60101 tržby za prodej vlastních výrobků 824 376.25 175.00 824 201.25  
60109 KaM 1 929 543.00 1 929 543.00
601 celkem 2 753 919.25 175.00 824 201.25 1 929 543.00

60201 tržby za poskytnutí služeb 3 220 464.72 659 529.88 2 560 934.84  
60209 KaM 32 318 320.82 32 318 320.82
602 celkem 35 538 785.54 659 529.88 2 560 934.84 32 318 320.82

604.. tržby za prodej zboží 0.00 0.00  
60409 KaM 0.00  
604 celkem 0.00 0.00 0.00 0.00

61311 změna stavu zásob -1 169 342.09 -1 169 342.09  
 KaM  

613 celkem -1 169 342.09 0.00 -1 169 342.09 0.00
65101 tržby z prodeje IM 34 253.80 34 253.80  
65109 KaM 0.00  
651 celkem 34 253.80 0.00 34 253.80 0.00

65401 tržby z prodeje materiálu 319 900.16 40 382.16 279 518.00  
65409 KaM 66 565.50 66 565.50
654 celkem 386 465.66 40 382.16 279 518.00 66 565.50

64401 úroky z běžných vkladů 428 427.95 4 314.15 424 113.80  
64409 KaM 165 358.97 165 358.97

 celkem 593 786.92 4 314.15 424 113.80 165 358.97
64402 úroky z termínových vkladů 5 569 936.35 5 569 936.35  

 KaM 0.00  
 celkem 5 569 936.35 0.00 5 569 936.35 0.00

64901 výnosy spojené se studiem:  
     - příjmy od studentů samoplátců 424 300.00 424 300.00  
     - příjmy za přijímací řízení 695 845.10 695 845.10  
     - příjmy za obhajobu (práce externistů) 56 910.20 56 910.20  
 KaM 0.00  
 celkem 1 177 055.30 0.00 1 177 055.30 0.00

64901 příjmy z darů **/ 0.00  
 KaM 0.00  
 celkem 0.00 0.00 0.00 0.00

64941 tržby z nájemného nebytových prostor 46 311.40 46 311.40  
 KaM*/ 2 208 340.97 2 208 340.97

celkem 2 254 652.37 0.00 46 311.40 2 208 340.97
64942 tržby z nájemného nebytových prostor 0.00  

 KaM 0.00  
 celkem 0.00 0.00 0.00 0.00

64943 tržby z nájemného nebytových prostor 0.00  
 KaM 0.00  

celkem 0.00 0.00 0.00 0.00
sk. 64 část ostatní provozní výnosy 17 236 675.30 17 236 675.30  

 KaM 1 711 816.05 1 711 816.05
 celkem 18 948 491.35 0.00 17 236 675.30 1 711 816.05

69101 dotace provozní 484 586 000.00 64 741 000.00 419 845 000.00  
69109 KaM 53 095 000.00 53 095 000.00
691 celkem 537 681 000.00 64 741 000.00 419 845 000.00 53 095 000.00

celkem škola:  512 274 059.14 65 445 401.19 446 828 657.95 0.00



35
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

Příloha č. 9

Výnosy doplňkové činnosti
v Kč

An. Název Doplň. Činnost výzk. a vývoj jiná činnost
účet položky 1 2 3

60101 tržby za prodej vlastních výrobků 24 980.50 24 980.50 
60109 KaM 1 414 333.62  1 414 333.62
601 celkem 1 439 314.12 24 980.50 1 414 333.62

60201 tržby za poskytnutí služeb 51 113 588.59 50 556 142.29 557 446.30
60209 KaM 9 816 633.94  9 816 633.94
602 celkem 60 930 222.53 50 556 142.29 10 374 080.24

604.. tržby za prodej zboží   
60409 KaM 4 882 501.12  4 882 501.12
604 celkem 4 882 501.12 0.00 4 882 501.12

61311 změna stavu zásob 800 561.37 800 561.37  
 KaM   

613 celkem 800 561.37 0.00 0.00
65101 tržby z prodeje IM 0.00   
65109 KaM 0.00   
651 celkem 0.00 0.00 0.00

65401 tržby z prodeje materiálu 0.00   
65409 KaM 0.00   
654 celkem 0.00 0.00 0.00

64401 úroky z běžných vkladů 0.00   
64409 KaM 11 552.59  11 552.59

 celkem 11 552.59 0.00 0.00
64402 úroky z termínových vkladů 0.00   

 KaM 0.00   
 celkem 0.00 0.00 0.00

64901 výnosy spojené se studiem:   
     - příjmy od studentů samoplátců 547 243.17  547 243.17
     - příjmy za přijímací řízení 0.00   
     - příjmy za obhajobu (práce externistů) 0.00   
 KaM 533 525.84   
 celkem 1 080 769.01   

64901 příjmy z darů **/ 0.00   
 KaM 0.00   
 celkem 0.00 0.00 0.00

64941 tržby z nájemného nebytových prostor 512 504.00  512 504.00
 KaM*/ 528 387.44  528 387.44

celkem 1 040 891.44 0.00 0.00
64942 tržby z nájemného nebytových prostor 60 324.00  60 324.00

 KaM 0.00   
 celkem 60 324.00 0.00 0.00

64943 tržby z nájemného nebytových prostor 116 985.00  116 985.00
 KaM 0.00   

celkem 116 985.00 0.00 0.00
sk. 64 část ostatní provozní výnosy 626 545.40  626 545.40

 KaM 63 701.39  63 701.39
 celkem 690 246.79 0.00 626 545.40

69101 dotace provozní   
69109 KaM   
691 celkem 0.00 0.00 0.00

celkem škola:  53 802 732.03 51 381 684.16 2 421 047.87



36
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

Příloha č. 10

Náklady hlavní činnosti
v Kč

An. Název Celkem v tom  

účet položky Hlavní činnost výzk. a vývoj vzděl. činnost jiná činnost

  1 2 3 4

50101-81 spotřeba materiálu 68 882 996.92 35 873 661.61 31 456 981.19 1 552 354.12
50199 KaM 7 220 469.66  7 220 469.66

 celkem 76 103 466.58 35 873 661.61 31 456 981.19 8 772 823.78

50201-04 spotřeba energie 13 339 161.09 2 601.66 13 336 559.43  
50209 KaM 13 444 244.16  13 444 244.16

 celkem 26 783 405.25 2 601.66 13 336 559.43 13 444 244.16

503.. spotřeba jiných neskladovatelných položek   
 KaM 2 977 063.96  2 977 063.96
 celkem 2 977 063.96 0.00 0.00 2 977 063.96

504.. vstupní cena prodaného zboží   
50409 KaM   

 celkem 0.00 0.00 0.00 0.00

51101-03 opravy a údržba 3 790 921.64 2 165 575.00 1 595 027.74 30 318.90
51109 KaM 14 258 313.40  14 258 313.40

 celkem 18 049 235.04 2 165 575.00 1 595 027.74 14 288 632.30

51201-02 Cestovní náhrady 14 610 364.35 10 511 531.07 4 014 964.77 83 868.51
512.09 KaM 44 613.20  44 613.20

 celkem 14 654 977.55 10 511 531.07 4 014 964.77 128 481.71

51301 náklady na repre 111 005.30 5 350.10 105 042.60 612.50
51309 KaM 11 616.60  11 616.60

 celkem 122 621.90 5 350.10 105 042.60 12 229.10

51801-81 ostatní služby nakupované 57 923 702.74 13 047 622.93 44 769 729.85 106 349.96
51889 KaM 10 419 847.00  10 419 847.00

 celkem 68 343 549.74 13 047 622.93 44 769 729.85 10 526 196.96

52110 mzdové náklady 180 228 864.00 31 304 043.00 148 767 074.00 157 747.00
52129 KaM 15 645 638.00  15 645 638.00

 celkem 195 874 502.00 31 304 043.00 148 767 074.00 15 803 385.00

52120 OPPP (OON) 6 320 693.00 2 854 054.00 3 460 639.00 6 000.00
 KaM  0.00
 celkem 6 320 693.00 2 854 054.00 3 460 639.00 6 000.00

52121 služné CS 104 679.00  104 679.00  
 KaM  0.00
 celkem 104 679.00 0.00 104 679.00 0.00

52122 jedové příplatky 42 467.00 27 400.00 15 067.00  
 KaM  0.00
 celkem 42 467.00 27 400.00 15 067.00 0.00

52109 neproplacené mzdy VHČ   
 KaM  0.00
 celkem 0.00 0.00 0.00 0.00

52410+20 zákonné sociální pojištění 62 980 684.00 8 654 635.00 54 271 899.00 54 150.00
52429 KaM ZP + SP (?) 5 331 177.00  5 331 177.00

 celkem 68 311 861.00 8 654 635.00 54 271 899.00 5 385 327.00

52409 zákonné ZP a SP k neproplac. mzdám ve VHČ   
 KaM  0.00
 celkem 0.00 0.00 0.00 0.00

525.. ostatní sociální pojištění   
52509 KaM 35 420.00  35 420.00

 celkem 35 420.00 0.00 0.00 35 420.00

52702 příspěvek na stravování 2 823 983.46  2 823 983.46  
 KaM  0.00
 celkem 2 823 983.46 0.00 2 823 983.46 0.00



37
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

53001 převod neuplatněného odpočtu DPH do nákl. 11 422 271.00 11 422 271.00 
 KaM  0.00
 celkem 11 422 271.00 0.00 11 422 271.00 0.00

53101  27 250.00 27 250.00 
53109 KaM  0.00

 celkem 27 250.00 0.00 27 250.00 0.00

53201 daň z nemovitosti 3 564.00 3 564.00 
53209 KaM  0.00

 celkem 3 564.00 0.00 3 564.00 0.00

53801-03 poplatky - cizina, spravni a udržovací 1 922 419.92 1 639 846.92 281 413.00 1 160.00
53809 KaM 3 400.00 3 400.00

 celkem 1 925 819.92 1 639 846.92 281 413.00 4 560.00

54103 penále za pozdní úhradu 322.20 322.20 
 KaM  0.00
 celkem 322.20 0.00 322.20 0.00

54201 ostatní pokuty a penále 28 496.00 1 601.00 26 895.00 
54209 KaM 16 833.50 16 833.50

 celkem 45 329.50 1 601.00 26 895.00 16 833.50

54501 kursové ztráty 362 475.24 60 933.78 300 154.60 1 386.86
 KaM  0.00
 celkem 362 475.24 60 933.78 300 154.60 1 386.86

54601 dary poskytnuté 10 000.00 10 000.00 
54609 KaM -932.50 -932.50

 celkem 9 067.50 0.00 10 000.00 -932.50

54801-11 manka a škody 685.18 685.18 
54819 KaM 1 032.39 1 032.39

 celkem 1 717.57 0.00 685.18 1 032.39

54901-08 Jiné provozní náklady 5 924 130.69 2 787 806.42 3 020 461.73 115 862.54
54909 KaM 5 994 405.86 5 994 405.86

 celkem 11 918 536.55 2 787 806.42 3 020 461.73 6 110 268.40

54920 stipendia řádná - dokt. 11 709 358.00 11 699 358.00 10 000.00
 KaM  0.00
 celkem 11 709 358.00 0.00 11 699 358.00 10 000.00

54930 stipendia řádná - ciz. 773 100.00 10 000.00 763 100.00 
 KaM  0.00
 celkem 773 100.00 10 000.00 763 100.00 0.00

54911 stipendia mimořádná - dokt. 11 373 548.16 3 202 630.00 7 538 718.16 632 200.00
 KaM  0.00
 celkem 11 373 548.16 3 202 630.00 7 538 718.16 632 200.00

54921.22 stipendia mimořádná  - student. 873 555.80 48 333.30 822 176.50 3 046.00
 KaM  0.00
 celkem 873 555.80 48 333.30 822 176.50 3 046.00

54940,70,95,99 ostatní provozní náklady 1 586 063.67 1 517 325.21 68 738.46 
 KaM  0.00
 celkem 1 586 063.67 1 517 325.21 68 738.46 0.00

55101.02 odpisy IM 50 577 227.62 -5 729 950.00 56 307 177.62
55119 KaM 38 633.77 38 633.77

 celkem 50 615 861.39 0.00 -5 729 950.00 56 345 811.39

55401 vstupní cena prodaného materiálu 3 439.33 415.08 3 024.25 
 KaM  0.00
 celkem 3 439.33 415.08 3 024.25 0.00

55801 zúčtování časového rozlišení nákladů   
 KaM  0.00
 celkem 0.00 0.00 0.00 0.00

59101 daň z příjmu (oprava teor. výpočtu za 1998)   
 KaM  0.00
 celkem 0.00 0.00 0.00 0.00



38
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

Příloha č.
11

Náklady doplňkové činnosti
v Kč

An. Název Celkem v tom
účet položky Doplň. činnost výzk. a vývoj jiná činnost

  1 2 3
50101-81 spotřeba materiálu 2 189 414.39 1 834 918.24 354 496.15

50199 KaM 1 197 778.74  1 197 778.74
 celkem 3 387 193.13 1 834 918.24 1 552 274.89

50201-04 spotřeba energie -7 844.30 -7 844.30  
50209 KaM 931 663.09  931 663.09

 celkem 923 818.79 -7 844.30 931 663.09
503.. spotřeba jiných neskladovatelných položek   

 KaM 216 417.00  216 417.00
 celkem 216 417.00 0.00 216 417.00

504.. vstupní cena prodaného zboží   
50409 KaM 4 091 198.49  4 091 198.49

 celkem 4 091 198.49 0.00 4 091 198.49
51101-03 opravy a údržba 81 429.30 32 486.50 48 942.80

51109 KaM 263 475.90  263 475.90
 celkem 344 905.20 32 486.50 312 418.70

51201-02 Cestovní náhrady 1 400 097.29 1 365 629.97 34 467.32
512.09 KaM 13 812.72  13 812.72

 celkem 1 413 910.01 1 365 629.97 48 280.04
51301 náklady na repre 19 865.20 19 717.20 148.00
51309 KaM  0.00

 celkem 19 865.20 19 717.20 148.00
51801-81 ostatní služby nakupované 2 752 123.45 2 519 417.95 232 705.50

51889 KaM 1 267 734.72  1 267 734.72
 celkem 4 019 858.17 2 519 417.95 1 500 440.22

52110 mzdové náklady 17 027 872.00 16 025 195.00 1 002 677.00
52129 KaM 2 483 562.00  2 483 562.00

 celkem 19 511 434.00 16 025 195.00 3 486 239.00
52120 OPPP (OON) 1 548 808.00 1 135 755.00 413 053.00

 KaM  0.00
 celkem 1 548 808.00 1 135 755.00 413 053.00

52121 služné CS   
 KaM  0.00
 celkem 0.00 0.00 0.00

52122 jedové příplatky   
 KaM  0.00
 celkem 0.00 0.00 0.00

52109 neproplacené mzdy VHČ 196 708.05 0.00 196 708.05
 KaM  0.00
 celkem 196 708.05 0.00 196 708.05

52410+20 zákonné sociální pojištění 5 605 692.00 5 398 178.00 207 514.00
52429 KaM ZP + SP (?) 859 042.00  859 042.00

 celkem 6 464 734.00 5 398 178.00 1 066 556.00
52409 zákonné ZP a SP k neproplac. mzdám ve VHČ 111 700.17 0.00 111 700.17

 KaM  0.00
 celkem 111 700.17 0.00 111 700.17

525.. ostatní sociální pojištění   
52509 KaM  0.00

 celkem 0.00 0.00 0.00
52702 příspěvek na stravování   

 KaM  0.00
 celkem 0.00 0.00 0.00



39
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

53001 převod neuplatněného odpočtu DPH do nákl.    
 KaM  0.00
 celkem 0.00 0.00 0.00

53101  11 250.00 11 225.00 25.00
53109 KaM 6 000.00 6 000.00

 celkem 17 250.00 11 225.00 6 025.00
53201 daň z nemovitosti   
53209 KaM 10 555.00 10 555.00

 celkem 10 555.00 0.00 10 555.00
53801-03 poplatky - cizina, spravni a udržovací 58 992.00 18 292.00 40 700.00

53809 KaM 250 000.00 250 000.00
 celkem 308 992.00 18 292.00 290 700.00

54103 penále za pozdní úhradu   
 KaM  0.00
 celkem 0.00 0.00 0.00

54201 ostatní pokuty a penále   
54209 KaM  0.00

 celkem 0.00 0.00 0.00
54501 kursové ztráty 69 390.50 68 803.58 586.92

 KaM  0.00
 celkem 69 390.50 68 803.58 586.92

54601 dary poskytnuté   
54609 KaM 932.50 932.50

 celkem 932.50 0.00 932.50
54801-11 manka a škody   

54819 KaM  0.00
 celkem 0.00 0.00 0.00

54901-08 Jiné provozní náklady 175 182.94 172 011.56 3 171.38
54909 KaM 17 877.75 17 877.75

 celkem 193 060.69 172 011.56 21 049.13
54920 stipendia řádná - dokt.   

 KaM  0.00
 celkem 0.00 0.00 0.00

54930 stipendia řádná - ciz.   
 KaM  0.00
 celkem 0.00 0.00 0.00

54911 stipendia mimořádná - dokt. 10 000.00 10 000.00 
 KaM  0.00
 celkem 10 000.00 10 000.00 0.00

54921.22 stipendia mimořádná  - student. 6 632.70 6 632.70 
 KaM  0.00
 celkem 6 632.70 6 632.70 0.00

54940,70,95,99 ostatní provozní náklady 330.67 330.67 
 KaM  0.00
 celkem 330.67 330.67 0.00

55101.02 odpisy IM 5 729 950.00 5 729 950.00
55119 KaM  0.00

 celkem 5 729 950.00 0.00 5 729 950.00
55401 vstupní cena prodaného materiálu   

 KaM  0.00
 celkem 0.00 0.00 0.00

55801 zúčtování časového rozlišení nákladů 99 616.07 99 616.07
 KaM  0.00
 celkem 99 616.07 0.00 99 616.07

59101 daň z příjmu (oprava teor. výpočtu za 1998) -123 305.00 -123 305.00
 KaM  0.00
 celkem -123 305.00 0.00 -123 305.00



40
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

Příloha č.
12

Investiční výdaje VŠCHT Praha

v tis. Kč

A. Zdroje  
   
1 Zůstatek k 1.1.1999 79 133
2 Odpisy, škola 56 307
3 Odpisy, koleje a menza 39
4 Příspěvky na mimorozpočtové granty 3 568
5 Příspěvky na akce Tempus 1 040
6 Dary 1 000
7 Dotace rozpočtových grantů 22 186

 Zdroje celkem 163 273

B. Užití  
   
1 Stavební investiční akce  
 Rekonstrukce plynového topení v budově C VŠCHT 771
 Rekonstrukce výměníkové stanice v budově B VŠCHT 6 110
 Modernizace tepelného hospodářství -koleje a menza 13 508
 Výstavba počítačové sítě - koleje a menza 146
   
2 SZNN  
a) jednotlivé stroje na 1 mil. Kč  
 Hmotnostní spektrometr Spectronex 4 998
 Dekantační odstředivka AVN 1 893
 Absorpční spektrometr SPECTRA A 880 1 750
 Filtrační a separační přístroj 1 488
 Laboratorní přístroj RS 80" Fluids s příslušenstvím 1 205
 Chromatograf ION, model DX 320 1 167
 Spektrometr SPECTROSCAN UWDXRF 1 137
   

b) Automobil AVIA A K-Val. 777
   

c) Stroje do 1 mil. Kč souhrnně 61 706
   
3 Rekreační objekt Masečín (podle rozsudku) 321
   

 Užití celkem 96 977

C. Převod do roku 2000 66 296



41
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

Příloha č. 13

Výkaz peněžních toků VŠCHT Praha
v tis. Kč

Zisk disponibilní (běžného období) 41 968.44
Odpisy investičního majetku 56 345.81
Změny zůstatků rezerv, nákladů a výnosů příštích období:  
Rezervy zákonné 0.00
Ostatní rezervy 0.00
Výnosy příštích období 0.00
Výdaje příštích období 25.77
Náklady příštích období 289.26
Kursové rozdíly aktivní -9.66
Kursové rozdíly pasivní 19.18
Dohadné účty pasivní -1 001.97
Změna stavu krátkodobých pohledávek:  
Pohledávky z obchodního styku -1 149.77
Jiné pohledávky včetně za zaměstnanci 38 358.65
Změna stavu zásob:  
Materiál 92.95
Výrobky (skripta, publikace) 406.46
Zboží -8.31
Změna stavu krátkodobých závazků:  
Závazky z obchodníhu styku 3 875.89
Závazky k zaměstnancům 2 070.79
Závazky ze sociálního zabezpečení 5 758.78
Daňové závazky -2 105.70
Jiné závazky 11 317.92
Peněžní toky z provozní činnosti 156 254.49
Změny stavu stálých aktiv:  
Úbytky (včetně započítání odpisů):  
   nehmotné výsledky výzkumné činnosti 0.00
   software -2 182.86
   jiný NIM -0.01
   pořízení nehmotných investic -804.53
   budovy, stavby a haly 376 158.66
   samostatné movité věci -5 942.35
   jiný HIM 0.00
   pořízení hmotných investic -23 196.08
   poskytnuté zálohy na hmotný investiční majetek -3 440.62
Korekce vyloučením odpisů investičního majetku -56 345.81
Peněžní toky z investiční činnosti 284 246.40
Změna stavu dlouhodobého kapitálu cizího: 0.00
Změna stavu vlastních zdrojů včetně tvořených z HV předchozího účetního období:  
Fond investičního majetku -339 051.60
Fond oběžných aktiv -956.31
Fond odměn -0.01
Fond kulturních a sociálních potřeb -1 038.15
Fond rezervní 9 282.83
Fond reprodukce investičního majetku -12 837.30
Hospodářský výsledek minulých let -34 559.79
Hospodářský výsledek  běžného roku 69 081.75
Korekce snížením o disponibilní zisk běžného roku -41 968.44
Peněžní toky z finanční činnosti -352 047.02
Peněžní toky za rok 1999 88 453.87
Kontrola: Zvýšení finančního majetku (hotovost + bank .účty) z r. 1998 na r. 1999 88 453.87



42
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

Příloha č. 14

Výkaz peněžních toků VŠCHT Praha
Vyňaty převody nemovitého majetku kolejí

v tis. Kč
Zisk disponibilní (běžného období) 41 968.44
Odpisy investičního majetku 56 345.81
Změny zůstatků rezerv, nákladů a výnosů příštích období:  
Rezervy zákonné 0.00
Ostatní rezervy 0.00
Výnosy příštích období 0.00
Výdaje příštích období 25.77
Náklady příštích období 289.26
Kursové rozdíly aktivní -9.66
Kursové rozdíly pasivní 19.18
Dohadné účty pasivní -1 001.97
Změna stavu krátkodobých pohledávek:  
Pohledávky z obchodního styku -1 149.77
Jiné pohledávky včetně za zaměstnanci 38 358.65
Změna stavu zásob:  
Materiál 92.95
Výrobky (skripta, publikace) 406.46
Zboží -8.31
Změna stavu krátkodobých závazků:  
Závazky z obchodníhu styku 3 875.89
Závazky k zaměstnancům 2 070.79
Závazky ze sociálního zabezpečení 5 758.78
Daňové závazky -2 105.70
Jiné závazky 11 317.92
Peněžní toky z provozní činnosti 156 254.49
Změny stavu stálých aktiv:  
Úbytky (včetně započítání odpisů):  
   nehmotné výsledky výzkumné činnosti 0.00
   software -2 266.32
   jiný NIM -0.01
   pořízení nehmotných investic -804.53
   budovy, stavby a haly -3 965.91
   samostatné movité věci -10 702.80
   jiný HIM 0.00
   pořízení hmotných investic -23 196.08
   poskytnuté zálohy na hmotný investiční majetek -3 440.62
Korekce vyloučením odpisů investičního majetku -56 345.81
Peněžní toky z investiční činnosti -100 722.08
Změna stavu dlouhodobého kapitálu cizího: 0.00
Změna stavu vlastních zdrojů včetně tvořených z HV předchozího účetního období:  
Fond investičního majetku 45 916.88
Fond oběžných aktiv -956.31
Fond odměn -0.01
Fond kulturních a sociálních potřeb -1 038.15
Fond rezervní 9 282.83
Fond reprodukce investičního majetku -12 837.30
Hospodářský výsledek minulých let -34 559.79
Hospodářský výsledek  běžného roku 69 081.75
Korekce snížením o disponibilní zisk běžného roku -41 968.44
Peněžní toky z finanční činnosti 32 921.46
Peněžní toky za rok 1999 88 453.87
Kontrola: Zvýšení finančního majetku (hotovost + bank .účty) z r. 1998 na r. 1999 -88 453.87



43
Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT Praha 18.5. yyyy

Příloha č.
15

Fondy VŠCHT Praha

VŠCHT Praha v tis. Kč
číslo text  Majetkové fondy    Finanční fondy   

řádku  Fond inv. majetku Fond oběž. Aktiv CELKEM Fond odměn Fond sociální Fond rezervní FRIM CELKEM

a b 1 2 3=1+2 4 5 6 7 8=4+5+6+7

1 Stav k 1.1.1999 708 255.67 45 166.37 753 422.04 1 087.35 1 038.15 12 965.20 79 133.34 94 224.04
2 Čerpání fondu 56 945.55 956.31 57 901.86 0.00 1 038.15 0.00 96 977.00 98 015.15
3 Tvorba fondu -282 106.05 0.00 -282 106.05 0.00 0.00 9 282.83 84 139.70 93 422.53

4 Stav k 31.12.1999 369 204.07 44 210.06 413 414.13 1 087.35 0.00 22 248.03 66 296.04 89 631.42

Hosp. výsledek:         41968.44


